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Mārupes novada pašvaldī-
bas budžeta ieņēmumi plā-
noti 123  976  961  eiro apmērā 
(t.  sk. pamatbudžeta ieņēmumi 
110  001  906  eiro un naudas lī-
dzekļu atlikums uz gada sāku-
mu 13  975  055  eiro). Budžets ir 
sabalansēts, izdevumi plānoti 
123  976  961  eiro apmērā, t.  sk. 
pamatbudžeta izdevumi plānoti 
118 621 245 eiro apmērā, Valsts ka-
ses aizņēmuma pamatsummas at-
maksa 3 100 423 eiro, ieguldījums 
SIA “Mārupes komunālie pakalpo-
jumi” pamatkapitālā 2 255 293 eiro. 
Pašvaldības budžeta līdzekļi nepa-
redzētiem gadījumiem ieplānoti 
2 370 000 eiro apmērā jeb 2 % no 
pamatbudžeta kopējiem izdevu-
miem.

Mārupes novada pašvaldības 
iemaksas pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fondā citu pašvaldību 
atbalstam šogad būs 19,77 miljo-

ni eiro jeb 16,7 % no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem (salīdzi-
nājumam: 2024. gadā 16,23 miljoni 
jeb 15,9 % no pašvaldības budžeta 
izdevumiem).

Mārupes novada pašvaldība ir 
viena no Pierīgas teritorijas paš-
valdībām, kas atrodas nemitīgā iz-
augsmē un attīstībā. Mārupes nova-
dā turpina pieaugt iedzīvotāju, it īpaši 
jaunu ģimeņu ar bērniem, skaits, kas, 
protams, liek meklēt arvien jaunus 
risinājumus ne vien izglītības pieeja-
mības nodrošināšanai, bet arī infra-
struktūrai un videi kopumā. Tāpat 
priecē pozitīvā tendence, ka jauno 
uzņēmumu ir vairāk nekā likvidēto, 
Mārupes novadā ir saglabājusies 
jau piekto gadu pēc kārtas. Aizva-
dītajā gadā par 29,05 miljoniem arī 
pieaudzis uzkrātais ārvalstu inves-
toru kopējais ieguldījumu apjoms 
novadā reģistrēto uzņēmumu pa-
matkapitālā. Visi šie dati ne vien at-
aino novada izaugsmi, bet arī spilgti 
parāda virzienus, kuros pašvaldībai 
strādāt. Un to arī darām, mērķtiecīgi 
plānojot investīcijas un koordinējot 
ikdienas darbus pašvaldības funkciju 
pilnvērtīgai nodrošināšanai.

IZGLĪTĪBA
Lielākie plānotie budžeta izde-

vumi  56,21 miljona  eiro apmērā 

jeb 47,4 % no kopējiem 2025. gada 
pamatbudžeta plānotajiem izdevu-
miem paredzēti izglītības nozarei. 
Saskaņā ar investīciju plānu šajā 
gadā plānots sākt pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecību 
Tīrainē, Skultes sākumskolas un 
sporta laukuma projektēšanu, kā 
arī īstenot projektu “Bērnu pieska-
tīšanas pakalpojumi Mārupes no-
vadā”. Vairākās mācību iestādēs 
paredzēts veikt labiekārtošanas 
darbus, papildināt materiāltehnis-
ko bāzi izglītības kvalitātes nodro-
šināšanai. Šogad palielināts arī 
līdzfinansējums bērniem, kas mā-
cās privātajās izglītības iestādēs: 
bērniem no pusotra gada līdz četru 
gadu vecumam no šā gada 1. jan-
vāra līdzfinansējums ir 497,81 eiro 
mēnesī (par 95,88 eiro vairāk nekā 
2024. gadā), bet piecus un sešus 
gadus veciem bērniem – 343,04 ei-
ro mēnesī (par 58,59 eiro vairāk ne-
kā 2024. gadā). 

IELU UN CEĻU 
INFRASTRUKTŪRA, 
PIEEJAMĪBA, TERITORIJU 
APSAIMNIEKOŠANA

Izdevumi ekonomiskās dar-
bības nodrošināšanai paredzēti 
12,53 miljonu eiro apmērā (10,6 %), 
no tiem pašvaldības autoceļu un 

ielu uzturēšanai un būvniecībai 
atvēlēti 11,9 miljoni eiro jeb 10 %. 
Investīciju plānā paredzēts veikt 
asfalta seguma izbūvi Ķiršu ielas 
posmam no vecā Kalnciema ceļa 
(Babītes apkaime), uzsākt gājēju 
ietves un apgaismojuma izbūvi 
Kleistu ielas posmā no Klusās ie-
las līdz Kalēju ielai (Spilves apkai-
me). Piņķos paredzēts realizēt pir-
mās kārtas būvdarbus Saules ielas 
savienojumam ar Skolas ielu, bet 
Mārupē plānoti būvniecības darbi 
gājēju un velosipēdu ceļam gar 
pašvaldības ceļu C30 (Vizmas–ve-
cais Mārupes ceļš) no Rožu ielas 
līdz valsts autoceļam P132, kā arī 
Zeltiņu ielas pārbūves pirmās kār-
tas būvdarbi.

Piesaistot  Eiropas Savienības 
fondu līdzfinansējumu, apjomīgi ie-
lu un ceļu būvdarbi plānoti autoceļa 
C19 pārbūvei posmā no Plieņciema 
līdz Dzirnieku ielai, kā arī sešos pos-
mos reģionālo veloceļu būvniecība 
Rīga–Piņķi un Rīga–Jaunmārupe 
virzienos.

6,75 miljoni  eiro jeb 5,7  %  no 
plānotajiem izdevumiem šogad 
tiks novirzīti  teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai, un tajos ietilpst 
finansējums teritorijas attīstībai, 
investīciju plāna un projektu īste-
nošanai. Vides uzlabošanas un 

uzturēšanas pasākumu veikšanai, 
meliorācijas un polderu sistēmu uz-
turēšanai paredzēti 2,14 miljoni eiro 
jeb 1,8 % no pamatbudžeta kopējiem 
izdevumiem.

Ielu un ceļu apgaismošanai, 
apgaismojuma ietaišu uzturēša-
nai un nomaiņai Mārupes novada 
publiskajās teritorijās paredzēti 
486 582 eiro. Paredzēts projektēt 
apgaismojuma izbūvi pašvaldības 
objektos, piemēram, Pūpes parkā, 
Babītē pie dzelzceļa stacijas, su-
ņu pastaigu laukumos Tīrainē un 
Piņķos un citviet, kā arī projektēt 
un ierīkot speciālo gājēju pāreju 
apgaismojumu uz Jelgavas ceļa, 
Mārupītes gatvē, Jūrmalas ielā, 
Sēbruciemā un citur. Apgaismo-
juma izbūves darbi paredzēti arī 
T īraines, Mārupes, Salas, Dzilnu-
ciema, Skultes, Tēriņu un citās 
apkaimēs.

Finansējums paredzēts arī me-
liorāciju sistēmas sakārtošanai, to-
starp Rožu ielas (Babītē) lietusūdens 
kanalizācijas pārbūves būvprojekta 
izstrādei un būvniecībai, kā arī tiks 
veikta kolektora pārbūves un sūkņu 
stacijas izbūve Jaunmārupē.

Pieņemts Mārupes novada 
pašvaldības budžets 2025. gadam

Turpinājums 2. lpp.

29. janvārī ar 
Mārupes novada 
pašvaldības domes 
deputātu lēmumu 
apstiprināts 
pašvaldības 
2025. gada budžets.

Vairāk informācijas 6.–7. lpp.
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Tāpat būs pieejams līdzfinansē-
jums kanalizācijas un ūdensapgādes 
pieslēgumu izveidošanai mājsaim-
niecībām, kā arī palielināts Pašvaldī-
bas atbalsts daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju teritorijas labiekārtošanai. 

 
KULTŪRA, TŪRISMS UN SPORTS

Aktīvajai atpūtai, kultūrai un spor-
tam 2025. gada budžetā atvēlēti 6,04 
miljoni eiro jeb 5,1 % no pamatbudže-
ta kopējiem izdevumiem (salīdzināju-
mam: 2024. gadā 4,92 miljoni eiro). 
Līdzekļi tiks investēti ne vien kultūras 
un sporta pasākumu nodrošināša-
nai, t. sk. XIII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem, bet 
arī infrastruktūras attīstībā: plānots 

uzsākt aktīvās atpūtas parka Piņķos 
projektēšanu (pump  track un skri-
tuļošanas trase), tāpat paredzēts 
atjaunot Babītes Sporta kompleksa 
peldbaseina zonas tehniskās telpas 
un iekārtas, kā arī izsludināt metu 
konkursu multifunkcionāla kultūriz-
glītības centra izveidei Tīrainē un pa-
beigt projektēt publisko laukumu ap 
Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luterisko 
baznīcu. Piesaistot Eiropas Savienī-
bas fondu līdzekļus, tiks uzsākta as-
faltētas velotrases ierīkošana Tīrainē 
un peldvietas Spuņciemā labiekārto-
šana. Tūrisma attīstības veicināšanai 
tiks izveidoti jauni tūrisma maršruti, 
audiogids latviešu un angļu valodā, 
atjaunoti tūrisma stendi vairākās 
vietās novadā, kā arī notiks darbs pie 
Medema purva takas attīstības. 

LABKLĀJĪBA UN DROŠĪBA
5,33 miljonus eiro jeb 4,5 % šajā 

gadā paredzēts novirzīt sociālajai 
aizsardzībai, bet 1,48 miljonus eiro 
jeb 1,3 % – sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai. Mārupes novada 
pašvaldība kā vienu no prioritā-
tēm līdztekus izglītībai noteikusi 
arī drošību, piešķirot Pašvaldības 
policijai konkurētspējīgu atlīdzību 
drošības un kārtības uzturēšanas 
nozarē starp iekšlietu nozares 
darbiniekiem. Tāpat plānota au-
totransporta iegāde un operatīvā 
transporta aprīkošana ar stacionā-
ro fotoradaru.

2025.  gadā plānots palielināt 
vairākus pabalstus, t. sk. pabalstu 
jaundzimušā aprūpei plānots pa-
lielināt no 200 eiro ( ja pašvaldībā 

deklarēts viens no vecākiem) un 
400  eiro ( ja novadā deklarēti abi 
vecāki) līdz 500 eiro un 1000 eiro. 
Plānots ieviest pabalstu jaundzi-
mušo aprūpei ģimenēm ar dvīņiem 
2500 eiro apmērā, ģimenei ar trīnī-
šiem – 10 000 eiro apmērā. 

IEDZĪVOTĀJU IESAISTE, 
LĪDZDALĪBA

Pašvaldība arī šajā gadā turpi-
nās atbalstīt iedzīvotāju iesaisti, 
realizējot līdzdalības budžeta ide-
ju konkursu iepriekšējos gados 
apstiprinātās idejas, kā arī citas 
iniciatīvas dažādu mērķauditoriju 
atbalstam. 2025. gadā tiks izslu-
dināts jauns līdzdalības budžeta 
ideju konkurss, kā arī īstenots pro-
jektu konkurss “Mārupe  – mūsu 

mājas”, kam paredzēti 30 000 eiro. 
Finansējums plānots arī dažādiem 
uzņēmējdarbības atbalsta pasā-
kumiem, piemēram, biznesa ideju 
konkursam “Mammu bizness Mār- 
upē”, sociālās uzņēmējdarbības 
grantiem u.c. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar saistošajiem noteikumiem 
Nr. 3/2025 “Par Mārupes 

novada pašvaldības 2025. gada 
budžetu” var iepazīties tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā 

“Pašvaldība” – “Budžets” –  
“2025. gads”.

Turpinājums no 1. lpp.

Janvāra domes sēdē pieņemtie lēmumi 
2025. gada 29. janvārī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 44 darba kārtībā iekļautie 
lēmumprojekti. 

LĒMUMI ĪSUMĀ

Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 

domes lēmumā “Par Mārupes 
novada pašvaldības iestāžu 
amata vietu sarakstu apstipri-
nāšanu” Pašvaldības iestāžu 
amatu sarakstos.

 Atsaukt no Pašvaldības Admi-
nistratīvo aktu strīdu izskatīša-
nas komisijas sastāva tās locekli 
Lindu Liepiņu.

 Izdarīt grozījumu Pašvaldības 
Administratīvo aktu strīdu iz-
skatīšanas komisijas nolikumā, 
izsakot 9. punktu jaunā redakci-
jā.

 Apstiprināt Pašvaldības ceļu un 
ielu fonda vidējā termiņa prog-
rammu 2025.–2027. gadam. 

 Apstiprināt Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūras 2025. gada 
darbības plānu. 

 Apstiprināt Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūras 2025. gada 
budžetu. 

 Noteikt Mārupes novada izglītī-
bas iestāžu pedagogu zemāko 
mēneša darba algas likmi.

 Apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr. 1/2025 “Grozījumi 
Mārupes novada pašvaldības 
domes 2023.  gada 28. feb-
ruāra saistošajos noteikumos 
Nr.  5/2023 “Mārupes novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta 
nolikums””. 

 Apstiprināt Mārupes novada 
Attīstības programmas 2022.–
2028. gadam aktualizēto rīcī-
bas plānu un investīciju plānu 
2025.–2027. gadam. 

 Apstiprināt Pašvaldības izglī-
tības iestāžu izdevumu tāmes 
savstarpējiem norēķiniem ar 

citām pašvaldībām 2025. gadā 
( janvāris–augusts), nosakot, 
ka Mārupes Valsts ģimnāzijas 
izmaksas par vienu izglītoja-
mo mēnesī ir 85,83  eiro, Mār-
upes pamatskolas izmaksas 
ir 131,68  eiro un pirmsskolas 
izmaksas ir 343,45  eiro, Skul-
tes sākumskolas izmaksas ir 
648,18  eiro un pirmsskolas iz-
maksas ir 645,06 eiro, Jaunmā-
rupes pamatskolas izmaksas ir 
120,76 eiro, PII “Lienīte” izmak-
sas ir 419,63  eiro, PII “Zeltrīti” 
izmaksas ir 374,54 eiro, PII “Mār-
zemīte” izmaksas ir 375,26 eiro, 
Babītes vidusskolas izmaksas 
ir 83,57  eiro, Salas sākum-
skolas izmaksas ir 571,05  ei-
ro un pirmsskolas izmaksas 
ir 477,05  eiro, PII “Saimīte” iz-
maksas ir 406,82 eiro, Babītes 
PII izmaksas ir 389,75 eiro, PII 
“Zīļuks” izmaksas ir 350,96 eiro 
par vienu izglītojamo mēnesī. 

 Apstiprināt izdevumu tāmi norē-
ķiniem ar privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm 2025. gadā 
pirmsskolas izglītības program-
mas īstenošanai, nosakot, ka:

° vidējās izmaksas vienam au-
dzēknim Pašvaldības izglī-
tības iestādēs pirmsskolas 
izglītības programmas īsteno-
šanai bērniem no pusotra ga-
da līdz četru gadu vecumam 
ir 497,81 eiro;

° vidējās izmaksas vienam au-
dzēknim Pašvaldības izglītības 
iestādēs, īstenojot bērnu obli-
gāto sagatavošanu pamatizglī-
tības ieguvei, ir 343,04 eiro.

 Palielināt 2025. gada Pašvaldī-
bas policijas atlīdzības fonda 
pieaugumu, nepārsniedzot 12 %. 

 Noteikt atlīdzību par Administra-
tīvās komisijas priekšsēdētāja 
amata pienākumu pildīšanu no 
2025. gada 1. janvāra – stundas 

algas likme ir 11,73 eiro, mēnesī 
nepārsniedzot 168 darba stun-
das.

 Noteikt, ka nolikumā “Par Mār-
upes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja, priekšsēdē-
tāja vietnieka, deputāta un citu 
vēlētu amatpersonu atlīdzības 
sistēmu” 7. un 16. punktā noteik-
tajām domes amatpersonām no 
2025. gada 1. janvāra bāzes mē-
nešalga ir 1237,06 eiro.

Sociālo, izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu komitejas 
iesniegtie lēmumprojekti
 Piešķirt biedrībai “Jūrmalas 

slidas” finansiālu atbalstu 600 ei-
ro apmērā, lai segtu izdevumus, 
kas saistīti ar tās pārstāvētās 
sportistes dalību  Eiropas čem-
pionātā Turcijā. 

 Piešķirt biedrībai “Latvijas Slēpo-
šanas federācija” finansiālu at-
balstu 500 eiro apmērā, lai segtu 
izdevumus, kas saistīti ar tās pār-
stāvētā sportista dalību distanču 
slēpošanas treniņnometnē un 
sacensībās Itālijā. 

 Piešķirt biedrībai “Mārupes karatē 
klubs” finansiālu atbalstu sporta 
organizācijas darbības nodroši-
nāšanai 10 192 eiro apmērā par 
periodu no 2024. gada 1. jūnija 
līdz 31. decembrim.

 Piešķirt SIA “TV kompānija Mā-
ra” līdzfinansējumu 3000  eiro 
dokumentālās filmas filmēšanai 
Tīraines zirgu staļļos un jātnieku 
klubā “Temperaments” Babītes 
pagasta Vīkuļu ciemā par para-
olimpisko spēļu čempionu Rihar-
du Sniku un viņa gatavošanos 
2024. gada Parīzes paraolimpis-
kajām spēlēm. 

 Izdarīt grozījumus noteikumos 
“Kārtība, kādā Mārupes novada 
pašvaldība sadala valsts budže-
ta mērķdotāciju pašvaldības 

izglītības iestādēm bērnu no 
piecu gadu vecuma izglītošanā 
nodarbināto pedagogu, pamata 
un vispārējās izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām”. 

 Izslēgt no Pašvaldības Stipendiju 
piešķiršanas komisijas sastāva 
Eviju Papuli un Ilzi Rozenbergu. Sti-
pendiju komisijā iecelt Lieni Šmiti, 
Agnesi Jankunu un Agri Startu.

Attīstības un vides jautājumu 
komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
 Apstiprināt saistošos noteiku-

mus Nr. 2/2025 “Par Mārupes 
novada pašvaldības dalību paš-
valdības nozīmes ceļu būvniecī-
bā un uzturēšanā”. 

 Noteikt un mainīt nekustamo īpa-
šumu zemes vienībām nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķus. 
Piešķirt adreses. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma zemes vie-
nības zemes ierīcības projektu. 
Izsniegt trīs izziņas par nekus-
tamo īpašumu zemes vienību 
iegūšanu īpašumā. Izveidot trīs 
jaunas ielas: Mārupē – Zemeņu 
iela, Piņķos – Cīniju iela, Spuņcie-
mā – Rijnieku iela. 

 Nodot publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai iz-
strādāto nekustamā īpašuma 
“Jaunalekši” (kadastra numurs 
80880050102) Salas pagasta 
Spuņciemā detālplānojuma pro-
jektu.

 Izbeigt nekustamo īpašu-
mu “Meža rūķi” zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 
80480070915 daļas, “Purmaļi” 
zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80480070188, 
“T īreļpurva mežs” zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80480140048 daļas, “Dzilnu ceļš 

C-27” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80480070288 daļas 
un “Ceļš uz Božām” zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80480070201 daļas Babītes pa-
gastā detālplānojuma izstrādi, 
kas tika uzsākta ar Pašvaldības 
domes 2021. gada 26. augusta 
lēmumu. Uzsākt detālplānojuma 
izstrādi nekustamo īpašumu ze-
mes vienību teritorijai atbilstoši 
jaunam darba uzdevumam. 

 Nodot Mārupes novada Teritori-
jas plānojuma 2024.–2036. ga-
dam 1.  redakciju un Vides 
pārskata projektu publiskai ap-
spriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai.

 Atbrīvot Ilzi Celmu no PII “Mārze-
mīte” vadītāja amata ar 2025. ga-
da 31. martu.

 Apstiprināt atklātā konkursa no-
likumu PII “Mārzemīte” vadītāja 
amata pretendentu atlasei. 

 Apstiprināt Pašvaldības izglītī-
bas iestāžu vadītāju atalgojumu. 

 Apbalvot konkursa “Mārupes 
novada sporta laureāts 2024” 
laureātus, izmaksājot 200  eiro, 
500 eiro un 1500 eiro pēc nodok-
ļu nomaksas. 

 Apbalvot konkursa “Mārupes no-
vada bērnu un jauniešu sporta 
laureāts 2024” laureātus, izmak-
sājot naudas balvas 150 eiro un 
450 eiro pēc nodokļu nomaksas. 

 Apstiprināt Pašvaldības domes 
saistošos noteikumus Nr. 3/2025 
“Par Mārupes novada pašvaldī-
bas 2025. gada budžetu”. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Pieņemts Mārupes novada pašvaldības budžets 2025. gadam

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Būvprojekta minimālā sastāvā 

izstrāde satiksmes drošības 
uzlabošanai valsts reģionālā au-
toceļa Rīga–Jaunmārupe un au-
toceļa Bašēni–Mežgaļi, autoceļa 
Vizmas–vecais Mārupes ceļš 

krustojumā. Līgums noslēgts ar 
SIA “BM-projekts”. Līguma sum-
ma – 14 400 eiro bez PVN. 

 Ziedu iegāde pašvaldības iestā-
dēm. Līgums noslēgts ar SIA “Mār- 
upes zieds” un SIA “PuķuPasaka”. 

Līguma summa – 41 999,99 eiro 
bez PVN. 

 Mobilo sakaru nodrošināšana. 
Līgums noslēgts ar SIA “Bi-
te Latvija”. Līguma summa – 
41 999,99 eiro bez PVN. 

 Bruģa seguma atjaunošana Mār-
upes novadā. Līgums noslēgts ar 
SIA “Asfalt.lv”. Līguma summa – 
430 000 eiro bez PVN. Agnese Jankuna, 

Mārupes novada pašvaldības 
izpilddirektore

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/budzets/2025-gads
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Apstiprināta energopārvaldības sistēmas ieviešana
Klimata pārmaiņas rada arvien 

lielākus izaicinājumus gan globālā, 
gan vietējā mērogā, ietekmējot eko-
nomiku, ekosistēmas un iedzīvotā-
ju dzīves kvalitāti. Lai mazinātu šīs 
negatīvās sekas, 2024. gada 28. de-
cembrī Mārupes novada pašvaldī-
bas (turpmāk – Pašvaldība) dome 
apstiprināja Rokasgrāmatu energo-
pārvaldības sistēmas ieviešanai un 
nolēma turpināt energopārvaldības 
sistēmas ieviešanu. Atbilstoši Ener-
goefektivitātes likuma prasībām 
paziņojums par energopārvaldības 
sistēmas ieviešanu Pašvaldībā ir re-
ģistrēts Energoresursu informācijas 
sistēmā (ERIS).

Energopārvaldība ir stratēģiska 
pieeja efektīvam enerģijas resursu 
izmantojumam, kas vērsts uz ener-
ģijas patēriņa samazināšanu un 
ekonomiski izdevīgāko risinājumu 
meklēšanu pašvaldības īpašumā 
esošo objektu apsaimniekošanā. 
Tā ir sistemātiska enerģijas patēriņa 
pārzināšana ar mērķi to samazināt, 
kā rezultātā tiek meklēti tehniski 
ekonomiski efektīvākie risinājumi, 
uzlabojot energoefektivitātes līme-
ni un ilgtermiņā samazinot finanšu 
izdevumus, kā arī siltumnīcefekta 
gāzu (SEG) emisijas, mazinot ietek-
mi uz vidi un klimatu. Energopār-
valdības sistēmā ietilpst dažādi rīki 
un procedūras, kas ļauj Pašvaldībai 
optimizēt enerģijas resursu izman-
tošanu, plānojot un ieviešot energo-

taupības pasākumus, turklāt darot 
to ar minimālu ietekmi uz vidi.

Energopārvaldības sistēmas mēr-
ķis ir nodrošināt Pašvaldībai iespēju 
ieviest sistemātisku pieeju nepār-
trauktam enerģijas rādītāju uzlabo-
jumam, ieskaitot energoefektivitāti, 
enerģijas lietojumu un patēriņu, vei-
cot šādas darbības:
 analizēt enerģijas patēriņu, iekār-

tu darbību, to apkalpojošā perso-
nāla ieradumus, kas var ietekmēt 
energoefektivitāti;

 definēt darbības rādītājus, lai 
palīdzētu uzraudzīt procesus un 
rezultātus;

 nepārtraukti uzlabot enerģijas 
pārvaldību;

 izstrādāt efektīvāku enerģijas iz-
mantošanas un SEG emisiju sa-
mazināšanas politiku un noteikt 
mērķus un uzdevumus politikas 
īstenošanai;

 ieteikt iespējamos uzlabojumus 
Ilgtspējīgas enerģētikas un kli-
mata rīcības plāna dokumenta 
plānošanā; 

 demonstrēt efektīvu Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības 
plāna īstenošanu trešajai pusei; 

 iesaistīt sabiedrību, uzlabojot 
izpratni par kolektīvās enerģijas 
vajadzībām, vidi un energoefekti-
vitāti;

 izstrādāt metodes, kas palīdz 
ilgtermiņā uzraudzīt Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības 

plāna mērķu izpildi un pašvaldī-
bai kontrolēt tās attīstību un viegli 
pārskatīt plānotās aktivitātes.
Mārupes novada energopār-

valdības sistēma tiek ieviesta trīs 
galvenajās Pašvaldības enerģijas 
patērētāju grupās:
 Pašvaldības ēkas – siltumener-

ģijas un elektroenerģijas patēriņš 
Pašvaldības ēkās un stadionos;

 Pašvaldības ielu apgaismojums – 
elektroenerģijas patēriņš;

 meliorācijas sistēmu sūkņu staci-
jas – elektroenerģijas patēriņš.
Norādītie patērētāji veido aptu-

veni 95  % no Pašvaldības kopējā 
energopatēriņa. Enerģijas patēriņa 
sadalījums starp galvenajiem patē-
rētājiem 2018.–2023. gadā redzams 
1. attēlā. 

Enerģijas bāzes līnija
Šobrīd par energopārvaldības 

sistēmas bāzes gadu tiek pieņemts 
2018. gads atbilstoši pieejamajiem 
datiem par Pašvaldības ēkām, to 
elektroenerģijas un siltumenerģi-
jas patēriņu, ielu apgaismojuma un 
meliorācijas sūkņu elektroenerģijas 
patēriņa datiem. 

Īpatnējais energoresursu patēriņš 
par periodu no 2018. līdz 2023. ga-
dam apkopots 2. attēlā un apstiprina 
energoresursu patēriņa samazināju-
mu, ja neskaita klimatisko apstākļu 
ietekmi uz meliorācijas sūkņu elek-
troenerģijas patēriņu.

Turpmāk par bāzes gadu tiek iz-
vēlēts iepriekšējais gads, kad tiek 
izvirzīti jaunie energopārvaldības sis-
tēmas mērķi atbilstoši Ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plā-
nam un apstiprinātajam budžetam. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā    
 Mārupe un Mārupes pagasts 
 Ekspluatācijā pieņemta objekta 

“Pededzes ielas pārbūve posmā 
no Daugavas ielas līdz Lielajai ie-
lai” 1. kārta “Pededzes ielas pār-
būve posmā no Daugavas ielas 
līdz Rožleju ielai”.

 Notiek objekta “Satiksmes dro-
šības uzlabošana valsts vietējās 
nozīmes autoceļa V15 (Rīgas ro-
beža–Silnieki–Puķulejas [Kantora 
iela]) un Lielās ielas krustojumā” 
nodošana ekspluatācijā. 

 Noslēgti būvniecības iepirkumi 
objektiem “Reģionāla mēroga ve-
loinfrastruktūras izveide virzienā 
(V7) Rīga (pilsētas robeža)–Mār-
upe–Jaunmārupe” un “Reģionā-
la mēroga veloinfrastruktūras 
izveide virzienā (V8) Rīga (pilsē-
tas robeža)–Babīte–Piņķi (Piņķu 
ūdenskrātuve)”, notiek to izvērtē-
šana.

 Tiek gatavota būvniecības un 
būvuzraudzības iepirkumu do-
kumentācija objektiem “Autoceļa 
C19 (Ainavas–Vecinkas) posmā 
V16–Dzirnieku iela pārbūve. 
Brauktuves pārbūves risinājumi 
Pk 0+00 līdz Pk 14+35” un “Auto-
ceļa C19 (Ainavas–Vecinkas) pos-
mā V16–Dzirnieku iela pārbūve. 
Brauktuves pārbūves risinājumi 
Pk 14+35 līdz Pk 15+20, ietves/
veloceļa un apgaismojuma risinā-
jumu izstrāde posmā no Pk 0+00 
līdz Pk 15+20”.

 Turpinās projektēšana Zeltiņu ie-
las Mārupē pārbūvei no Lielās ielas 
līdz valsts vietējam autoceļam V15 
(Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas).  

 Tiek projektēta gājēju un velo-
sipēdu ceļa izbūve Ventas ielas 
posmā no Kurmales ielas līdz 
Dzelzceļa ielai Mārupē. 

 Tiek projektēta gājēju un velosi-

pēdu ceļa izbūve Lielajā ielā no 
valsts reģionālā autoceļa P132 
(Rīga–Jaunmārupe) līdz valsts 
vietējam autoceļam V15 (Rīgas 
robeža–Silnieki–Puķulejas). 

 Sadarbībā ar Aizsardzības mi-
nistriju notiek objekta “Mārupes 
novada autoceļa C9 (Mazeiķi–Sil-
kalēji) posma no Pk00+000 līdz 
Pk01+200 pārbūve Mārupes no-
vadā” projektēšana. 

 Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” notiek objekta “Satiksmes 
drošības uzlabošana valsts re-
ģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe) un autoceļa V22 
(Bašēni–Mežgaļi), autoceļa C30 
krustojumā” projektēšana – būv-
projekts minimālā sastāvā. 

 Notiek Gaujas ielas un pašval-
dības nozīmes novadgrāvja 
41312:P:21 šķērsojuma caurtekas 
pārbūves projektēšana. 

Babītes un Salas pagasts  
 Ekspluatācijā pieņemta gājēju  un 

velosipēdu ceļa un apgaismoju-
ma izbūve starp Piņķu un Vīkuļu 
ciemu gar Pašvaldības autoceļu 
C14 (Vīkuļu ceļš) Babītes pagas-
tā.  

 Izstrādāta būvniecības ieceres 
dokumentācija Saules ielas pie-
vienojumam Skolas ielai Babītes 
pagasta Piņķos. 

Meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Mārupes novadā
 Turpinās   objekta “Virszemes 

ūdens novadīšanas sistēmas pār-
būve Rožu ielā, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā” projektēšanas 
darbi.

 Turpinās  objekta “Liela izmēra ko-
lektora pārbūve un sūkņu stacijas 
izbūve Jaunmārupē” projektēša-
nas darbi.

 Turpinās objekta “Notekas 
41312:7 posma piketi 00/00-
15/05, 1,505 km pārbūve” (novie-
tojums gar Lapiņu dambi Tīrainē) 
projektēšanas darbi.

 Turpinās   objekta “Notekas 
3812223:P:85 pik. 00/00-05/94,  
0,594 km pārbūve” Māras ciemā 
projektēšanas darbi.

 Turpinās objekta “Zeltiņu un Liliju 
ielas krustojuma caurtekas pār-
būve” projektēšanas darbi.

 Publicēta cenu aptauja objekta 
“Paparžu, Celmu un Ķērpju ielas 
drenāžas kolektors” projektēša-
nai.

 Notiek  koku, krūmu, kritalu no-
vākšana Pašvaldības nozīmes 
novadgrāvī 3812223:P:2  (Vīkuļu 
ciems, Vīkuļu ceļš, C14 malā).

Pašvaldības īpašumu pārvalde  

1. attēls. Enerģijas patēriņa sadalījums starp galvenajiem  
patērētājiem no 2018. līdz 2023. gadam.

2. attēls. Īpatnējais enerģijas patēriņš par periodu no 2018. līdz 2023. gadam. 

DEMOGRĀFISKIE RĀDĪTĀJI MĀRUPES NOVADĀ 2024. GADĀ
IEDZĪVOTĀJU SKAITS POPULĀRĀKIE 

MEITEŅU VĀRDI*

EMĪLIJA
LEO

ROBERTS
ELIZABETE

EMMA PAULS

AUGUSTS

MELĀNIJA

EVELĪNA

DĀRTA

HANNA

KARLĪNA

KEITAMARIJA

SĀRA

BRUNO
EVERTS

KĀRLIS

MARKS

NOA

RAFAELSRIČARDS

POPULĀRĀKIE  
PUIŠU VĀRDI*Kopā 40 700

19096
12059
7966
1597

Mārupes pilsētā
Babītes pagastā
Mārupes pagastā
Salas pagastā

Jaundzimušie 
396 (263*)

Mirušie 
218 (133*)

Laulības 
177

*Mārupes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie
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Ielu un ceļu infrastruktūras 
labiekārtošana un būvniecība

Būvniecības darbi:
 turpinās reģionāla mēroga velo-

infrastruktūras izveide virzienā 
(V7) Rīga (pilsētas robeža)–Mār- 
upe–Jaunmārupe;

 turpinās reģionāla mēroga velo-
infrastruktūras izveide virzienā 
(V8) Rīga (pilsētas robeža)–Ba-
bīte– Piņķi (Piņķu ūdenskrātu-
ve);

 turpinās gājēju un velosipēdu 
ceļa izbūve gar Pašvaldības 
autoceļu C30 (Vizmas–vecais 
Mārupes ceļš) no Rožu ielas līdz 

valsts autoceļam P132 (Mār-
upes apkaime);

 plānoti pirmās kārtas būvdar-
bi Saules ielas pievienojumam 
Skolas ielai Piņķos;

 tiks uzsākta gājēju ietves un 
apgaismojuma izbūve Kleistu 
ielas posmā no Klusās ielas līdz 
Kalēju ielai (Spilves apkaime);

 plānoti pirmās kārtas būvdarbi 
Zeltiņu ielas pārbūvei posmā no 
Lielās ielas līdz valsts vietējam 
autoceļam V15 (Rīgas robeža–
Silnieki–Puķulejas), meliorācijas 
pārbūve un luksofora izbūve (Tē-
riņu apkaime);

 plānota asfalta seguma izbūve 
Ķiršu ielas posmam no vecā 
Kalnciema ceļa (Babītes apkai-
me).

Plānotie projektēšanas darbi:
 Gaujas ielas (caurtekas) pār-

būvei novadgrāvja 41312:P:21 
šķērsojumā;

 gājēju un velosipēdu ceļa izbūvei 
Lielās ielas posmā no Daugavas 
ielas līdz Kantora ielai (Mārupes 
apkaime);

 ielas pārbūves un gājēju-velo-
sipēdu ceļa izbūvei Lielās ielas 
posmā no valsts reģionālā au-

toceļa P132 (Rīga–Jaunmārupe) 
līdz Rožu ielai (Mārupes apkai-
me);

 ielas brauktuves un gājēju-ve-
losipēdu ceļa pārbūvei Lielās 
ielas posmā no Vārpu ielas līdz 
Daibes ielai (Mārupes apkaime);

 gājēju celiņa izbūvei Ventas ie-
las posmā no Kurmales ielas līdz 
Dzelzceļa ielai (Mārupes apkai-
me);

 gājēju ietves izbūvei Mārupītes 
gatves posmā no Vecozolu ielas 
līdz Lapiņu dambim (Tīraines 
apkaime);

 gājēju ietves izbūvei no Viskalnu 

ielas, kas savieno skolu ar jau-
no pirmsskolas izglītības iestādi 
(Tīraines apkaime);

 lietusūdens kanalizācijas Ozolu 
ielā pārbūvei posmā no Loka 
ceļa līdz Ziedkalnu ielai (Jaun-
mārupes apkaime);

 savienojuma izbūvei ar eso-
šajiem gājēju ceļa posmiem 
Kleistu ielas posmā no Alstu ie-
las līdz autoceļam C57 (Spilves 
apkaime);

 Sniķeru ielas pārbūvei no valsts 
vietējā autoceļa V15 līdz Paleju 
ielai (Tēriņu apkaime).

Ielu un ceļu apgaismojuma 
izbūve un pārbūve

Būvniecības darbi:
 turpinās apgaismojuma izbūve 

Mārupītes gatves posmā no eso-
šā apgaismojuma balsta līdz La-
piņu dambim (Mārupes apkaime);

 plānota apgaismojuma izbūve 
Ziedleju ielas posmā no Daibes 

ielas līdz Vārpu ielai un Vārpu ie-
las posmā no Ziedleju ielas līdz 
Lielajai ielai (Tēriņu apkaime);

 apgaismojuma izbūve Skultes 
ielas posmā no Skultes ielas 32 
līdz Skultes ielai 10 un 11, gar 
Skultes sākumskolu (Skultes ie-
la 25) un Pašvaldības īpašumu 
(Skultes iela 23);

 Lapsu ceļa apgaismojuma izbū-
ve (Dzilnuciema apkaime).

Projektēšanas darbi:
 Pašvaldības objektu (suņu pa-

staigu laukumi Tīrainē un Piņ-
ķos, trenažieru laukums Piņķos 
pie ūdenskrātuves, Babītē pie 
dzelzceļa stacijas, Kungu iela 

Dzilnuciemā,   bērnu laukumi 
Meldriņu ielā un Liepu alejā, Pū-
pes parks) apgaismojumam;

 gājēju pāreju speciālā ap-
gaismojuma “ZEBRA Calipso” 
uzstādīšanai (Jelgavas ceļš, 
Gaujas iela, Mārupītes gatve, 
Ventas iela, Kleistu iela, Babītes 
iela, Jūrmalas iela, Rīgas iela, 

Sēbruciems);
 apgaismojuma izbūvei Ozolkal-

na ielas posmā no Stīpnieku ceļa 
līdz Robežnieku ielai (Tēriņu ap-
kaime);

 Gātes ceļa (C108) apgaismoju-
mam (Salas apkaime).

Mārupes novada pašvaldības investīciju projekti 2025. gadā
29. janvārī Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēdē tika apstiprināts Pašvaldības 2025. gada budžets, kura ietvaros investīciju plāns 
2025. gadam no Pašvaldības budžeta līdzekļiem apstiprināts 17 271 343 eiro apmērā, papildus piesaistot ārējo finansējumu 11 260 553 eiro apmērā. 

Budžets un investīciju plāns iz-
strādāts, ņemot vērā 2024. gada 
27. martā apstiprinātos noteikumus 
“Pašvaldības budžeta izstrādāša-
nas un izpildes kārtība”. Saskaņā ar 
šiem noteikumiem investīciju plāna 
priekšlikumi tiek izvērtēti, ņemot vē-
rā šādus kritērijus: 
 noslēgts līgums/saistības (pār-

ejošie līgumi, saistošie noteiku-
mi, pieteikumi Eiropas Savienības 
fondiem) – 2 punkti;

 izstrādāts un spēkā esošs būv-
projekts – 1 punkts;

 Eiropas Savienības fondu vai citu 
ārējo finanšu instrumentu līdzfi-
nansējums – 2 punkti;

 iedzīvotāju iniciatīvu projekts  – 
1 punkts;

 stratēģiski nozīmīgs investīciju 
projekts (vairāk nekā vienā ap-
kaimē) – 1 punkts;

 vides pieejamība – 1 punkts;
 iekļauts aktuālajā trīs gadu inves-

tīciju plānā – 1 punkts.
Atbilstoši šiem kritērijiem investī-

ciju projektiem tiek noteiktas priori-
tātes. Projekti, kas saņēmuši vismaz 
trīs punktus, tiek klasificēti kā pirmā 
prioritāte un virzīti apstiprināšanai 
domes sēdē, savukārt projektiem, 
kas iekļauti otrajā prioritātē, finansē-
jums netiek piešķirts. Tomēr, ja gada 
laikā budžetā rodas papildu iespējas, 
dome var pieņemt lēmumu par finan-
sējuma piešķiršanu un attiecīgi pār-
celt šos projektus uz pirmo prioritāti.

Lielākās budžeta investīcijas 
2025. gadā paredzētas izglītības 
nozarei un satiksmes drošības un 
ceļu kvalitātes uzlabošanai. No 
kopējiem šā gada investīciju plāna 
izdevumiem 10,8 miljoni eiro tiks no-
virzīti izglītības nozarei pirmsskolas, 
pamata un vidējās izglītības pieeja-
mības paaugstināšanai. 7,3 miljo-
nus eiro plānots novirzīt ielu un ceļu 
būvniecībai, 2,6 miljoni eiro paredzē-
ti inženiertehniskās infrastruktūras 
attīstībai, savukārt 1,5 miljoni eiro 
plānoti sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras attīstībai.

Novads kopumā
Vētru apkaime

Dzilnuciema apkaime
Salas apkaime

Skultes apkaime
Jaunmārupes apkaime

Babītes apkaime
Piņķu apkaime

Mārupes apkaime
Tēriņu apkaime

Spilves apkaime
Tīraines apkaime
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7 309 549

Turpinājums 5. lpp.

Veselības aprūpes un sociālie 
pakalpojumi
 Tiks īstenots Atveseļošanas 

un noturības mehānisma pro-
jekts “Atbalsta pasākumi cil-
vēkiem ar invaliditāti mājokļa 
vides pieejamības nodrošinā-
šanai”.

 Plānots īstenot Eiropas Soci-
ālā fonda projektu “Veselības 
veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Mārupes 
novadā”.

 Paredzēts nodrošināt dokto-
rāta telpu pieejamību Mārupē, 
Amatas ielā 14.

Kultūras infrastruktūras 
objektu būvniecība un 
pilnveidošana
 Paredzēts izsludināt metu 

konkursu multifunkcionāla 
kultūrizglītības centra izveidei 
T īrainē.

 Plānots pabeigt publiskā lauku-

ma ap Piņķu Sv. Jāņa evaņģē-
liski luterisko baznīcu projektē-
šanu.

 Materiāltehniskās bāzes nodro-
šinājums Babītes Kultūrizglītī-
bas centram, Babītes Kultūr- 
izglītības centra filiālei Salas pa-
gastā “Vietvalži”, Mārupes Kul-

tūras namam, Mārupes novada 
bibliotēkai (grāmatas “Babītes 
vārdam 800” izstrāde, bibliomā-
ta izveide Mārupes pilsētā).

Sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras pilnveidošana
 Plānoti projektēšanas darbi mul-

tifunkcionāla sporta laukuma iz-
veidei Mārupē, Sniķeru ielā 31.

 Piesaistot Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda līdzekļus, tiks 
ierīkota asfaltēta skrituļošanas 
trase Tīrainē.

 Plānots uzsākt aktīvās atpūtas 
parka (pump track un skrituļoša-
nas trases) Piņķos projektēšanu.

 Plānots projektēt dažādiem 
sporta veidiem (3x3 basket-
bols, florbols, futbols) piemērota 
sporta laukuma ar nojumi izbūvi 
Mārupē, Kantora ielā 97.

 Tiks uzsākta Jaunmārupes 

Sporta centra jumta seguma 
pārbūves projektēšana.

 Tiks atjaunotas Babītes Sporta 
kompleksa Piņķos, Jūrmalas 
ielā 17, peldbaseina zonas teh-
niskās telpas un iekārtas.

 Materiāltehniskās bāzes no-
drošināšana Mārupes novada 
Sporta skolai, Mārupes Sporta 
centram un Babītes Sporta kom-
pleksam.

Izglītība
 Plānots uzsākt pirmsskolas iz-

glītības iestādes būvniecību Tī-
rainē, piesaistot Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda līdzekļus.

 Plānots īstenot Eiropas Sociālā 

fonda projektu “Bērnu pieska-
tīšanas pakalpojumi Mārupes 
novadā”.

 Tiks uzsākta Skultes sākumsko-
las un sporta laukuma projektē-
šana.

 Valsts izglītības satura cen-
tra projekta “Mācību procesa 
kvalitātes pilnveide, īstenojot 
pedagogu profesionālās darbī-
bas atbalsta sistēmas attīstību, 
izglītojamo izcilības aktivitāšu 

nodrošināšanu un metodiskā 
atbalsta materiālu izstrādi pe-
dagogam” īstenošana.

 Izglītības iestāžu dalība starp-
tautiskajos “Erasmus+” projek-
tos.

 Tiks īstenots projekts “Latvijas 
skolas soma”.

 Kvalitatīvas izglītības vides un 
materiāltehniskās bāzes nodro-
šināšana izglītības iestādēs.
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Meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Mārupes novadā
 Plānota zemes iegāde sūkņu 

stacijas izbūvei uz Pašvaldības 
nozīmes koplietošanas ūdens 
notekas Nr. 41312:P:2.

Būvniecības darbi:
 plānota Rožu ielas Babītē lietu-

sūdens kanalizācijas pārbūves 

būvprojekta izstrāde un būvnie-
cība;

 turpinās Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas ūdensnotekas 
Nr. 34 posma (piketi 04/00–
19/11) pārbūve (t. sk. Māliņu 
iela 04/00–07/00, Skaņākalna 
iela 09/00–10/80, Lībiešu iela 
10/80–14/80).

Projektēšanas darbi:
 turpinās notekas 41312:4 pos-

ma (Palejas ielas posms), piketi 

06/40–11/80, pārbūves projek-
tēšana, aizvietojot ar liela izmēra 
kolektoru;

 turpinās projektēšanas darbi no-
tekas 41312:7 posma (novieto-
jums gar Lapiņu dambi Tīrainē), 
piketi 00/00–15/05, pārbūvei;

 turpinās notekas 3812223:P:26 
posma (novietojums gar Bieriņu 
purvu, turpinājums paralēli Zelti-
ņu ielai gar Bieriņu purva malu), 
piketi 39/00–56/90, pārbūves 
projektēšana;

 turpinās projekta izstrāde no-
tekas 3812223:P:85 (sākas no 
Lībiešu ielas, šķērso Lielās ie-
las D galu), pik. 00/00–05/94, 
pārbūvei;

 turpinās projektēšanas darbi 
Zeltiņu ielas un Liliju ielas krus-
tojuma caurtekas pārbūvei;

 turpinās projekta izstrāde liela iz-
mēra kolektora pārbūvei un sūk-
ņu stacijas izbūvei Jaunmārupē;

 plānoti projektēšanas darbi 
caurtekas pārbūvei pār Neriņu 

Rīgas ielā Piņķos;
 plānota projekta izstrāde Papar-

žu, Celmu un Ķērpju ielas drenā-
žas kolektoram posmā no Ozolu 
ielas;

 plānoti meliorācijas projektēša-
nas darbi ERAF projekta SAM 
2.1.3. “Veicināt pielāgošanos kli-
mata pārmaiņām, risku novērša-
nu un noturību pret katastrofām” 
2.1.3.1. pasākuma “Pašvaldību 
pielāgošanās klimata pārmai-
ņām” ietvaros.

Turpinājums no 4. lpp.

Pašvaldības sadarbības un 
privātās līdzdalības projekti
 Plānots īstenot Eiropas Reģionā-

lās attīstības fonda projektu “Uz-
ņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība Mār- 

upes pagastā lidostas apkār-
tnē” – veikta autoceļa C19 būv-
projekta pārstrāde un tā pārbūve.

 Plānoti projektēšanas darbi Plieņ- 
ciema, Kantora ielas, Stīpnieku 
krustojuma pārbūvei sadarbībā 

ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”.
 Plānoti luksofora izbūves pro-

jektēšanas darbi satiksmes 
drošības uzlabošanai valsts 
reģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe) un autoceļa V22 

(Bašēni–Mežgaļi), autoceļa C30 
krustojumā.

 Turpinās darbs pie finanšu un 
ekonomiskā aprēķina izstrādes 
jaunas izglītības iestādes būv-
niecībai.

 Plānoti projektēšanas darbi 
autoceļa C9 (Mazeiķi–Silkalēji) 
Mārupes novadā pārbūvei pos-
mā no militārās bāzes “Ceri” līdz 
valsts vietējam autoceļam V14 
(Jaunmārupe–Skulte).

Sabiedrības līdzdalības 
iespējas
 Tiks īstenots 2025. gada pro-

jektu konkurss “Mārupe – mūsu 
mājas”.

 Turpinās 2023. gadā apstiprinā-
to piecu projektu īstenošana:
1) nojume sporta parkā (BMX, 

Tīrainē).
2) stāvlaukuma sakārtošana 

Skultes ciemā.
3) publiski pieejamu pludmales 

volejbola laukumu izbūve 
Jaunmārupē.

4) dzeramā ūdens brīvkrāna uz-
stādīšana Mārupītes gatves 

promenādē.
5) šūpoles bērniem ar īpašām 

vajadzībām.
 2024. gadā apstiprināto līdz-

dalības budžeta projektu ideju 
īstenošana:
1) plānoti Piņķu ūdenskrātuves 

labiekārtošanas projektēša-

nas darbi.
2) plānoti autostāvvietu Jaun-

mārupē, Mazcenu alejā 19, 
projektēšanas darbi.

3) āra spēka trenažieru uzstādī-
šana sporta parkā Tīrainē.

4) bērnu rotaļu laukuma izveido-
šana Tīraines apkaimē.

5) dzeramā ūdens brīvkrāna 
uzstādīšana pie Mārupes 
Valsts ģimnāzijas stadiona.

6) plānota projekta izstrāde un 
izveidošana laivu ielaišanas 
vietas labiekārtošanai Liel-
upē Salas apkaimē.

Pašvaldības pārvalde
 Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras no-
drošināšana Mārupes novada 
teritorijas plānojumam.

 Plānots īstenot Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda projektu 
“Babītes ezera dabas aizsardzī-
bas plāna izstrāde” .

 Plānots īstenot Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda projektu 
“Beberbeķu dabas parka dabas 
aizsardzības plāna izstrāde”.

 Pētījums par drošas un ērtas au-
toceļu infrastruktūras izveidi un 
mobilitātes uzlabošanu Mārupē.

 Materiāltehniskās bāzes no-
drošināšana un infrastruktūras 
uzlabošana Pašvaldības pakal-
pojumu paaugstināšanai.

 Plānots Pašvaldības atbalsts 
dzīvojamo māju energoefektivi-
tātes pasākumu īstenošanai.

 Pētījums par izglītības iestāžu 
dažādi orientētu tipveida telpu 
(skola un bērnudārzs) mikrokli-

mata nodrošināšanu, izmantojot 
primāri pasīvos risinājumus un 
papildus izmantojot mūsdienī-
gus inženiertehniskos risināju-
mus.

 Plānoti Pašvaldības policijas 
ēkas atjaunošanas projektē-
šanas darbi atklāta Emisijas 
kvotu izsolīšanas instrumenta 
finansēto projektu konkursa 
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Iekšlietu minis-
trijas sistēmas iestāžu un paš-

valdību policijas institūciju ēkās” 
ietvaros.

 Tiek īstenots Emisijas kvotu iz-
solīšanas instrumenta projekts 
“Saules elektrostaciju uzstādīša-
na pirmsskolas izglītības iestādē 
“Lienīte” un Babītes vidusskolā”.

 Tiek īstenots Emisijas kvotu iz-
solīšanas instrumenta projekts 
“Saules elektrostaciju uzstādīša-
na pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Mārzemīte””.

 Plānoti jauniešu centra “Hēlijs” 

sporta un atpūtas teritorijas 
labiekārtošanas projektēšanas 
darbi.

 Plānots īstenot Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras 
projektu “Digitālā darba ar jaunat-
ni sistēmas attīstība pašvaldībās”.

 Dalība Ziemeļvalstu mobilitātes 
projektā “Exchange of knowle-
dge transfer in integrating inno-
vation and technology into the 
education process and school 
construction”.

Tūrisms
 Vides objektu uzstādīšana par godu Mārupes 

vārdam un Babītes vārdam.
 Novada talismana – lielformāta vides objek-

ta – uzstādīšana.
 Medema purva takas labiekārtošana. 

Zīmolvedība un vietas 
mārketings
 Tūrisma un uzņēmējdar-

bības atbalsta aģentūras 
tīmekļvietnes izveide.

 Materiāltehniskās bāzes 
iegāde.

Atbalsts uzņēmējdarbībai
 Grantu programma  

“(ie)dvesma”.
 Sociālās uzņēmējdarbības 

grantu programma “Augšup”.
 Biznesa ideju konkurss 

“Mammu bizness Mārupē”.

Vide un publiskā ārtelpa
 Plānots Pašvaldības atbalsts 

slēgtas atkritumu konteineru 
novietnes izbūvei daudzdzīvok-
ļu māju iedzīvotājiem atkritumu 
šķirošanas veicināšanai.

 Plānots uzsākt darbu pie pro-
jekta “Atkritumu dalītā vākšana” 
Kohēzijas fonda ietvaros īsteno-

šanas Mārupē, “Ozolkalnos-5”.
 Plānoti pirmās kārtas būvdarbi 

Konrādu ielas skvēra labiekārto-
šanai.

 Vides pieejamības nodrošināša-
na Pašvaldības ēkām Mārupē, 
Daugavas ielā 29, Konrādu ielā 5 
un Amatas ielā 14, un Skultes 
doktorāta ēkai.

 Plānoti projektēšanas darbi Paš-
valdības Centrālās pārvaldes 
ēkas iekšpagalma sakārtošanai 
Mārupē, Daugavas ielā 29.

 Plānoti projektēšanas darbi 
Pūpes dendroloģiskā parka 
“Zaļumi’ labiekārtojuma pār-
būvei.

 Plānoti projekta aktualizācijas 

darbi aktīvās atpūtas parkam 
Babītē.

 Plānots uzsākt īstenot Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
projektu “Teritorijas labiekārto-
šana pie Spuņņupes peldvietas,  
Spuņciemā, Salas pagastā, Mār-
upes novadā”.

 Plānota jauna apbedījumu sek-

tora sagatavošana Beberbeķu 
kapsētā.

 Plānots Pašvaldības atbalsts 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
teritorijas labiekārtošanai.

 Materiāltehniskās bāzes no-
drošināšana publiskās ārtelpas 
uzturēšanai un apsaimniekoša-
nai.

Inženiertehniskās 
infrastruktūras nodrošinājums
 Tiks veikta brīvkrānu uzstādīšana.
 Turpināsies līdzfinansējums 

kanalizācijas un ūdensapgādes 
pieslēgumu izveidošanai māj-
saimniecībām.

 Plānoti projektēšanas darbi 

pieslēgumam pie centralizēta-
jiem kanalizācijas tīkliem Konrā-
du ielā 5/1 un Konrādu ielā 5/2.

 Plānoti projektēšanas darbi sa-

dzīves kanalizācijas tīklu izbūvei 
“Mežciems”.

 Tiks izbūvēts ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkls Spilves ciemā.

 Plānota kanalizācijas aku pārbū-
ve Piņķos, Rīgas ielā.

 Tiks veikta notekūdeņu attīrīšanas 
jaudas palielināšana Piņķu NAI.

Infrastruktūra sabiedriskās kārtības 
uzlabošanai
 Plānota autotransporta iegāde, sešas vieglās 

taktiskās bruņuvestes darbinieku drošības uz-
labošanai, rezerves akumulatora baterija pārvie-
tojamajam fotoradaram, operatīvā transporta 
aprīkošana ar stacionāro fotoradaru.

Mārupes novada pašvaldības investīciju projekti 2025. gadā
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Paziņojums par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.–2036. gadam 1. redakcijas 
un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

Paziņojums par publisko apspriešanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 29. janvārī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 35 (prot. Nr. 1) “Par Mār-
upes novada Teritorijas plānojuma 
2024.–2036. gadam 1. redakcijas un 
Vides pārskata projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai”. 

Publiskās apspriešanas mērķis: 
iepazīstināt sabiedrību ar izstrādāto 
plānošanas dokumentu, kas attie-
cas uz Mārupes novada teritorijas 
atļauto izmantošanu, prasībām 
apbūvei un teritorijas izmantoša-
nas iespējām laika posmam līdz 
2036. gadam. 

Pamatojoties uz Vides pārraudzī-
bas valsts biroja 2022. gada 2. sep-
tembra lēmumu Nr. 4-02/55/2022 
“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemēro-
šanu”, Teritorijas plānojumam tiek 
veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi 
novērtējums (SIVN), kura ietvaros ir 
sagatavots Vides pārskata projekts. 
Tā sabiedriskā apspriešana tiek or-
ganizēta līdztekus Teritorijas plāno-
juma apspriešanai. 

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: 42 darbadienas. Plānotais 
publiskās apspriešanas periods 
ir no 2025. gada 17. februāra līdz 
15.  aprīlim (vai 42  darbadienas, 
skaitot no nākamās darbdienas 

pēc plānošanas dokumenta pub-
licēšanas sistēmā, ja apspriešana 
nav bijusi publicēta līdz norādītajam 
sākuma datumam). 

Publiskās apspriešanas ietvaros 
tiek plānotas trīs sanāksmes, lai 
informētu par sagatavoto projektu 
un sniegtu atbildes uz iedzīvotājus 
interesējošiem jautājumiem. Sa-
nāksmes tiks organizētas hibrīdre-
žīmā – klātienē un nodrošinot ie-
spēju piedalīties arī attālināti “MS 
Teams” platformā:
 6. martā plkst. 17.00–19.00  

Mārupē, Daugavas ielā 29, Mā-
rupes Kultūras nama zālē vai  
attālināti “MS Teams” platformā 
(saite uz sanāksmi https://ej.uz/
publiskā-apspriešana-0603);

 18. martā plkst. 17.00–19.00 
Piņķos, Jūrmalas ielā 14A, Babī-
tes Kultūrizglītības centra Lielajā 
zālē vai “MS Teams” platformā 
(saite uz sanāksmi https://ej.uz/
publiskā-apspriešana-1803);

 20. martā plkst. 17.00–19.00 
Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39, 
Mārupes Mūzikas un mākslas sko-
las Lielajā zālē vai “MS Teams” plat-
formā (saite uz sanāksmi https://
ej.uz/publiskā-apspriešana-2003).
Ar lēmumu, sagatavoto Teritori-

jas plānojuma 1. redakciju un Vides 
pārskata projektu, kā arī ziņojumu 
par projekta izstrādes laikā saņem-
to priekšlikumu vērā ņemšanu vai 

noraidīšanu publiskās apsprieša-
nas laikā varēs iepazīties:
 ģeoportāla www.geolatvija.lv  

sadaļā “Teritorijas izmantoša-
na” –“Plānošanas dokumenti” (sai-
te uz dokumentu https://geolatvija.
lv/geo/tapis?#document_23783); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Paš-
valdība”  – “Attīstība un plā-
nošana”  – “Teritorijas plāno-
jums”  – “Teritorijas plānojuma 
2024.–2036. gadam izstrāde; 

 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ie-
lā 29, pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00;

 informatīvas planšetes par Terito-
rijas plānojuma projektu būs izvie-
totas Pašvaldības administrācijas 
ēkās Mārupē, Daugavas ielā 29, 
un Piņķos, Centra ielā 4, Babītes 
Kultūrizglītības centrā Piņķos, 
Jūrmalas ielā 14A,  Babītes bib-
liotēkā Babītē, Liepu alejā 17, Sa-
las bibliotēkā Spuņciemā, Mazajā 
Spuņciema ielā 2, un Mazcenas 
bibliotēkā Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 33/3. 

Mārupes novada 
Teritorijas plāno-
jums 2024.– 
2036. gadam:

Rakstiskus ierosinājumus par 
Teritorijas plānojuma 1. redakciju 
un Vides pārskata projektu līdz 
2025. gada 15. aprīlim var iesniegt:
 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-

vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un iesniedzot 
priekšlikumu sadaļā “Teritorijas 
izmantošana” – “Plānošanas do-
kumenti” (ievadot meklētāja logā 
plānošanas dokumenta nosauku-
mu un izvēloties “Iesniegt priekšli-
kumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) vai Paš-
valdības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vadītāja vietniece, stra-
tēģiskās plānošanas speciāliste 

Gerda Rubīna-Kiukucāne (tālruņa 
numurs 67149856, e-pasta adrese 
gerda.rubina-kiukucane@marupe.lv).

Teritorijas plānojuma izstrādā-
tājs: Mārupes novada pašvaldība 
(Mārupe, Daugavas iela 29, e-pas-
ta adrese marupe@marupe.lv, 
www.marupe.lv/lv, tālruņa numurs 
67934695). Izstrādes vadītājs: Paš-
valdības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes vecākā teritorijas plāno-
tāja Dace Žīgure. 

Vides pārskata izstrādātājs, pa-
matojoties uz publiskā iepirkuma 
rezultātā 2022. gada 17. novembrī 
noslēgto līgumu, ir SIA “Reģionā-
lie projekti” (Rīga, Rūpniecības iela 
32B-501, LV-1045; e-pasta adre-
se birojs@rp.lv, tālruņa numurs 
67320809; tīmekļvietnes adre-
se www.rp.lv).

Visa informācija un doku-
mentācija, kas attiecas uz Mār-
upes novada Teritorijas plā-
nojuma 2024.–2036.  gadam 
izstrādes gaitu, tiek publicēta 
ģeoportālā www.geolatvija.lv, kā 
arī Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  – 
“Teritorijas plānojums” – “Teritori-
jas plānojuma 2024.–2036. gadam 
izstrāde”;

 
Informācija par teritorijas plānojumu

Teritorijas plānojums nosaka 
funkcionālo zonējumu, publisko in-
frastruktūru, reglamentē teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mus, kā arī citus teritorijas izmanto-
šanas nosacījumus un aprobežoju-
mus. Teritorijas plānojuma projekts 
sastāv no Paskaidrojuma raksta, Te-
ritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem, Grafiskās daļas, kā arī 
Pārskata par izstrādi un sabiedrības 
iesaistes pasākumiem (ietverot arī 
Ziņojumus par institūciju nosacī-
jumu izpildi un sabiedrības priekš-
likumiem). Teritorijas plānojumam 
veikts arī Stratēģiskais ietekmes uz 
vidi novērtējums un sagatavots Vi-
des pārskats. 

Mārupes novada Teritorijas 
plānojuma 2024.–2036.  gadam 
izstrādes mērķis: nodrošināt Mār-
upes novada attīstību atbilstoši 
hierarhiski augstākos teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentos 
noteiktajam Pašvaldības ilgtermiņa 
attīstības redzējumam un telpiskās 
attīstības perspektīvai, nosakot 
pārskatāmu un vienotu apbūves 
noteikumu piemērošanu visā pēc 
reformas apvienotā novada teri-
torijā un aktualizējot tos atbilstoši 
spēkā esošajam normatīvajam re-
gulējumam. 

Mārupes novada teritorijas plā-
nojuma aktuālākie risinājumi: 
 ar plānojumu tiek precizētas ap-

dzīvoto vietu robežas, tās nosa-
kot Mārupes pilsētai un 32 cie-
miem (tajā skaitā kā jauns ciems 
noteikta lidostas teritorija). Divu 
esošo ciemu teritorijām robežas 
turpmāk Teritorijas plānojumā 
vairs netiek noteiktas – likvidēts 
Bļodnieku ciems Babītes pagas-

tā, bet Tīraines ciems pievienots 
Mārupes pilsētai;

 veikta bijušo novadu teritorijas 
plānojumu funkcionālā zonējuma 
un atļauto izmantošanas veidu 
salāgošana, nosakot 31 funkcio-
nālo zonu; 

 apbūves noteikumos ietvertas 
prasības, kas vērstas uz dau-
dzfunkcionālas un sociāli ak-
tīvākas pilsētvides veidošanos 
(piemēram, JC zonējums un 
perimetrālās apbūves iespējas 
apdzīvojamos centros, samazi-
nātas noteiktās zemes vienību 
minimālās platības vai paredzēti 
gadījumi, kad vienā zemes vienī-
bā pieļaujams izbūvēt vairākas 
dzīvojamās mājas);

 pārskatītas arī teritorijas ar īpa-
šiem noteikumiem (TIN), kopumā 
izveidojot 16 dažādas TIN terito-
rijas, tostarp nosakot specifiskus 
risinājumus atsevišķu teritoriju 
plānošanai, kā, piemēram, nova-
da administratīvā centra attīstībai 
paredzētās Bieriņu purva izbūves 
nosacījumi, ar rekreāciju saistītas 
publiskas apbūves iespējas Me-
dema purva teritorijā, kā arī per-
spektīvās Jaunmārupes stacijas 
apkārtnes izmantošanas priekšli-
kums;

 jauni transporta infrastruktūras 
risinājumi, kas saistīti ar projek-
tējamās “Rail Baltica” dzelzceļa 
līnijas attīstību un valsts auto-
ceļa A5 pārbūves risinājumiem, 
ietverot arī jaunu autotransporta 
savienojumu no lidostas līdz A5 
apvedceļam pie Jaunmārupes; 

 grafiski un apbūves noteikumos ir 
ietvertas prasības vienota Pašval-
dības ielu un ceļu tīkla veidošanai, 
nosakot Pašvaldības nozīmes ce-
ļa vai ielas statusu esošajiem ce-

ļiem un veidojot pamatu turpmā-
kiem lēmumiem, kad šāds statuss 
būtu piešķirams ar atsevišķiem 
administratīvajiem aktiem;

 precizētas ielu un ceļu kategorijas, 
tajā skaitā grafiski nosakot ielu 
sarkanās līnijas un ceļu nodalī-
juma joslas;

 īpaša uzmanība pievērsta ap-
būves attīstības nosacījumiem 
kontekstā ar vides prasību ie-
vērošanu ūdenssaimniecības 
jomā – balstoties uz tehniski eko-
nomisko pamatojumu aprēķiniem, 
ir noteikta teritorija ar īpašiem 
noteikumiem, kurā ierīkojamas 
centralizētas ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas (TIN12), 
kas papildus jau esošo aglome-
rāciju (Mārupes, Babītes, lidostas, 
Skultes un Spuņciema) teritorijām, 
attiecināta arī uz teritoriju, kur pār-
redzamā nākotnē ir plānota cen-
tralizēto risinājumu izbūve;

 izstrādāts regulējums peldbū-
vēm un ūdeņu teritoriju izmanto-
šanai;

 derīgo izrakteņu ieguve noteikta 
kā atļautā izmantošana vairākos 
funkcionālajos zonējumos (R2, 
L1, M2, Ū), kā arī izstrādāto Bie-
riņu purva un Medema purva te-
ritorijās (TIN robežās), vienlaikus 
nosakot ierobežojumus izstrādes 
teritorijām vai derīgo izrakteņu 
realizācijai ārpus TIN teritorijas un 
paredzot gadījumus, kad piemē-
rojama detālplānojuma izstrāde; 

 konkretizēts regulējums mežu un 
dabas teritoriju saglabāšanai, 
īpaši aizsargājamo biotopu sagla-
bāšanai, nosakot ierobežojumus 
atmežošanai;

 paredzētas detalizētas prasības 
publisko ārtelpu izveidei un teri-
toriju labiekārtojumam;

 veikta spēkā esošo detālplānoju-
mu un lokālplānojumu izvērtēša-
na un izstrādātas vienotas prasī-
bas detālplānojumu īstenošanas 
kārtībai;

 paredzēts vieglās ražošanas uz-
ņēmumu darbības veidu sadalī-
jums kategorijās pēc iespējamās 
ietekmes, nosakot arī kritērijus 
konkrētās darbības iespējamam 
izvietojumam.

Funkcionālā zonējuma risi-
nājums veidots vienots, lai no-
drošinātu savstarpēji saskaņotu 
teritorijas attīstības plānošanu 
apvienotajā novadā, vienlaikus ne-
zaudējot nesen izstrādātajos un ar 
sabiedrību saskaņotajos plānoša-
nas dokumentos ietvertos risinā-
jumus. Apraksts par zonējumu un 
apbūves parametru salāgošanu, 
kā arī būtiskajām prasībām katrā 
zonējumā ietverts Paskaidrojuma 
raksta 3.4. nodaļā un 15. pieliku-
mā, bet detalizētu informāciju par 
katrā zonā noteikto atļauto izman-
tošanu aicinām skatīt teritorijas 

izmantošanas un apbūves notei-
kumu 4. sadaļā.

Detālplānojumu izvērtējums
Kopumā Mārupes novadā uz 

2025. gada 1. janvāri ir spēkā 
468  detālplānojumi, tajā skaitā 
64 detālplānojumi Salas pagastā, 
152 detālplānojumi Babītes pagas-
tā un 252 detālplānojumi Mārupes 
pilsētā un Mārupes pagastā kopā, 
kas papildus teritorijas plānojuma 
regulējumam nosaka teritorijas iz-
mantošanu konkrētu īpašumu teri-
torijai. Liela daļa šo detālplānojumu 
ir izstrādāti uz iepriekšējo, šobrīd 
spēkā neesošu teritorijas plānojumu 
pamata, tādēļ ir apgrūtināta to pie-
mērošana, kā arī lielā daļā risinājumi 
pēc būtības jau ir īstenoti vai, tieši 
pretēji, izbūves risinājumi nav īste-
noti, taču īpašums jau ir sadalīts un 
nav identificējamas personas, kas 
būtu atbildīgas par detālplānojuma 
realizāciju (ielu un inženierkomuni-
kāciju izbūvi atbilstoši detālplānoju-
mu risinājumam). 

Turpinājums 7. lpp.

1. attēls.

http://
http://
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-1803
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003
https://ej.uz/publiskā-apspriešana-2003
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
mailto:gerda.rubina-kiukucane%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv
mailto:birojs@rp.lv
https://geolatvija.lv/main
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
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Ievērojot aktuālo normatīvo regu-
lējumu un vadlīnijas detālplānojumu 
izvērtēšanai un integrēšanai teritori-
jas plānojumos, Teritorijas plānoju-
ma ietvaros ir sagatavots vērtējums 
par katra detālplānojuma saglabā-
šanu spēkā vai atcelšanu (skatīt 
Paskaidrojuma raksta 2. pielikuma 
tabulā), un grafiskajā materiālā no-
rādīts detālplānojumu turpmākais 
statuss – atceļams vai saglabājams 
spēkā esošs (skatīt Paskaidrojuma 
raksta 3. pielikumu, kā arī piemēru 
1. attēlā). Ņemot vērā izvērtējumu, 
tiek plānots vienlaikus ar Mār-
upes novada Teritorijas plānojuma 
apstiprināšanu atcelt 291 detāl-
plānojumu, bet attiecībā uz spēkā 
paliekošiem detālplānojumiem tiek 
izvirzīts nosacījums uzsākt to īste-
nošanu ne vēlāk kā divu gadu laikā 
no jaunā Teritorijas plānojuma īs-
tenošanas uzsākšanas, tajā skaitā 
teritorijas īpašniekam noslēdzot ar 
Pašvaldību administratīvo līgumu 
par detālplānojuma īstenošanas 
kārtību, kas noteiks konkrētus ter-

miņus un pienākumus šo detālplā-
nojumu īstenošanā. 

Pašvaldība aicina ikvienu iepa-
zīties ar situāciju savā īpašumā 
(visi spēkā esošie detālplānojumi 
publiski ir pieejami valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv) un zemju īpaš-
niekus, kuru īpašumu teritorijās ir 
spēkā esošs detālplānojums, iepa-
zīties ar paredzēto risinājumu de-
tālplānojuma turpmākai īstenoša-
nai un nepieciešamības gadījumā 
precizēt Pašvaldībā informāciju par 
turpmāko rīcību. 

Saņemto priekšlikumu 
izvērtējums

Uzsākot Teritorijas plānojuma 
izstrādi, sabiedrība tika aicināta 
līdz 2022. gada 31. jūlijam sniegt 
priekšlikumus jaunā plānojuma ri-
sinājumiem. Priekšlikumi ir izvērtēti 
kopsakarā ar novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā noteiktajām 
vadlīnijām un citiem augstāka 
līmeņa plānošanas dokumentu 

mērķiem un institūciju sniegtajiem 
nosacījumiem, kā arī ņemot vērā 
detālplānojumu īstenošanas izvēr-
tējumu. Priekšlikumi, kas saņemti 
būtiski vēlāk par termiņu, šobrīd 
nav iekļauti Teritorijas plānojuma 
1. redakcijas risinājumos, taču tiks 
izskatīti vienlaikus ar publiskās 
apspriešanas laikā saņemtajiem 
ierosinājumiem. Kopumā izvērtēti 
157 iesniegumi (201 priekšlikums), 
no tiem lielākā daļa (85) ir atbalstīti, 
daļēji atbalstīti 38 priekšlikumi, nav 
atbalstīti 46 priekšlikumi, bet daļa 
iesniegumu (32) pieņemti zināša-
nai, jo saturiski nav attiecināmi uz 
Teritorijas plānojuma risinājumiem.

Detalizēta informācija par kat-
ru fiziskās un juridiskās personas 
priekšlikumu sniegta tabulā Ziņo-
jumā par saņemtajiem fizisko un 
juridisko personu priekšlikumiem, 
kas publicēts kā ziņojums pie lē-
muma par teritorijas plānojuma 
1. redakcijas nodošanu publiskai 
apspriešanai, kā arī tiek pievienots 
Pārskatā par plānojuma izstrādi. Ap-

kopojums par priekšlikumiem attē-
lots arī grafiski atsevišķā Pārskata 
pielikumā uz funkcionālā zonējuma 
fona, ar atbilstošu krāsu kartē norā-
dot priekšlikuma statusu: atbalstīts, 
atbalstīts daļēji vai nav atbalstīts. 
Priekšlikuma numerācija kartē at-
bilst numerācijai ziņojuma tabulā. 
2. attēlā iekļauts fragments ar pie-

mēru par priekšlikumu attēlojumu, 
bet pilna pārskata karte ir pieejama 
teritorijas plānojuma 1. redakcijas 
materiālos, kā arī publicēta kopā ar 
Ziņojumu par priekšlikumiem pie 
lēmuma par redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Paziņojums par pašvaldības nozīmes ielas statusa 
noteikšanu Zemeņu ielai Mārupē

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
2025. gada 29. janvārī ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 30 (prot. Nr. 1) “Par 
ielas izveidošanu, pašvaldības no-
zīmes ielas statusa, nosaukuma, 
adrešu piešķiršanu un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteik-
šanu projektētajām zemes vienī-
bām nekustamā īpašuma “Pabērzi” 
(kadastra numurs 80760071316) 
zemes vienībā ar kadastra apzī-

mējumu 80760073555, Mārupē, 
Mārupes novadā”, lemjot piešķirt 
Pašvaldības nozīmes ielas statusu 
jaunizveidotai Zemeņu ielai (zemes 
vienības jaunais kadastra apzīmē-
jums 80760073744), Mārupē, Mār-
upes novadā, neiekļaujot  ielu un 
ceļu uzturēšanas sarakstā.

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 Pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā “Sabied-

rība” – “Vide un infrastruktūra” – 
“Ielas un ceļi”. 
Kontaktinformācija: Pašval-

dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes Zemes ierīcības spe-
ciāliste Daina Klauģe (tālruņa nu-
murs 67913758, e-pasta adrese 
daina.klauge@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par pašvaldības nozīmes ielas statusa 
noteikšanu Cīniju ielai Babītes pagasta Piņķos

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
2025. gada 29. janvārī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 31 (prot. Nr. 1) “Par ielas 
izveidošanu, pašvaldības nozīmes 
ielas statusa, nosaukuma, adrešu 
piešķiršanu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanu projek-
tētajām zemes vienībām nekusta-
mā īpašuma “Papardes” (kadastra 
numurs 80480031005) zemes vie-
nībā Viršu ielā 22, Piņķos, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā”, lemjot 
piešķirt Pašvaldības nozīmes ielas 
statusu jaunizveidotajai Cīniju ielai 
(zemes vienības jaunais kadastra 
apzīmējums 80480031789) Piņķos, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
neiekļaujot ielu un ceļu uzturēšanas 
sarakstā.

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 Pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā “Sabied-

rība” – “Vide un infrastruktūra” – 
“Ielas un ceļi”. 

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes zemes ierīcības spe-
ciāliste Daina Klauģe (tālruņa nu-
murs 67913758, e-pasta adrese 
daina.klauge@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Turpinājums no 6. lpp.

Paziņojums par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.–2036. gadam 1. redakcijas 
un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai

Balso par kādu no “Mārupe – mūsu mājas 2025” 
projektu idejām! 

17. janvārī noslēdzās pieteikumu 
iesniegšanas termiņš Mārupes no-
vada pašvaldības projektu konkursā 
“Mārupe – mūsu mājas 2025”. Ko-
pumā tika saņemti 13 projektu pie-
teikumi, no kuriem trīs – apkaimju 
svētku rīkošanai, desmit – citu sa-
biedrisko aktivitāšu īstenošanai.  

Līdz 14. februārim norisinājās 
projektu pieteikumu apkopošana 
un izvērtēšanas pirmā kārta, kurā 
iesniegumus vērtēja konkursa ko-
misija. Projektu pieteikumi tika rū-
pīgi analizēti atbilstoši noteiktajiem 
administratīvajiem un atbilstības 

vērtēšanas kritērijiem.   
Projekti, kas bija sagatavoti at-

bilstoši kritērijiem, tiek virzīti uz 
konkursa otro kārtu jeb nodoti ie-
dzīvotāju balsojumam. Balsot par 
ideju var līdz 14. martam: 
 elektroniski, aizpildot anke-

tu pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv,  

 klātienē, aizpildot anketu Mārupes 
novada pašvaldības klientu apkal-
pošanas centrā Mārupē, Dauga-
vas ielā 29, vai Piņķos, Centra ie-
lā 4, kā arī Babītes Kultūrizglītības 
centra filiālē “Vietvalži”. 

Tieši sabiedrības iesaiste 
būs noteicošais faktors, lai 
noskaidrotu, kuri projekti gūs 
Pašvaldības atbalstu to īste-
nošanai. Konkursa uzvarētāji 
tiks paziņoti līdz 28. martam. 

Aicinām aktīvi piedalīties 
iedzīvotāju balsojumā, lai 
kopīgiem spēkiem īstenotu 
idejas, kas veicina sabied-
rības labklājību un novada 
attīstību! 

Attīstības un plānošanas 
pārvalde 

2. attēls.

https://geolatvija.lv/main
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv
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2025. gada 7. jūnijā notiks pašvaldību vēlēšanas
Aicinām pieteikties darbam vēlēšanu iecirkņos

Mārupes novada Vēlēšanu komisija no 2025. gada 18. februāra līdz 7. martam izsludina iecirkņu komisijas 
locekļu kandidātu izvirzīšanu darbam Mārupes novada vēlēšanu iecirkņos: 

Nr. 778 – Babītes vidusskola (Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babītes pagasts);

Nr. 790 – Mārupes Kultūras nams (Daugavas iela 29, Mārupe).

Nr. 791 – Jaunmārupes pamatskola (Mazcenu aleja 4A, Jaunmārupe, Mārupes pagasts); 

Nr. 795 – Babītes Kultūrizglītības centra filiāle Salas pagastā “Vietvalži” (“Vietvalži”, Spuņciems, Salas 
pagasts);

Nr. 955 – Mārupes pamatskola (Viskalnu iela 7, Tīraine, Mārupes pagasts); 

Nr. 956 – Mārupes Valsts ģimnāzija (Kantora iela 97, Mārupe, Mārupes novads);

Nr. 957 – dienas centrs “Skulte” (Skultes iela 31, Skulte, Mārupes pagasts);

Nr. 968 – daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Babīte” (Liepu aleja 17, Babīte, Babītes pagasts);

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
 reģistrētas politiskās partijas vai 

to apvienības valdes pilnvarotajai 

personai;
 ne mazāk kā desmit vēlētājiem 

(turpmāk – vēlētāju grupa);
 Mārupes novada Vēlēšanu komi-

sijas loceklim.
Katras politiskās partijas vai to 

apvienības, vēlētāju grupas vai Mār-
upes novada Vēlēšanu komisijas lo-

cekļa izvirzīto un pieteikto kandidātu 
skaits nedrīkst būt lielāks par attie-
cīgajā vēlēšanu iecirkņu komisijā 
ievēlējamo locekļu skaitu. 

Par iecirkņa komisijas locekli var 
pieteikt Latvijas Republikas pilsoni:
 kurš prot latviešu valodu vismaz 

C1 līmenī;
 kuram ir vismaz vispārējā vidējā 

izglītība;
 kurš vēlēšanās nav pieteikts par 

deputāta kandidātu vai nav pilnva-
rotā persona kandidātu saraksta 
iesniegšanai;

 kurš nav Eiropas Parlamenta, 
Saeimas, attiecīgās pašvaldības 
domes deputāts;

 kurš nav jebkuras citas vēlēšanu 
komisijas, tajā skaitā citas vēlēša-
nu iecirkņa komisijas, loceklis;

 kuram ir pietiekamas profesio-
nālās spējas amata pienākumu 
veikšanai;

 kurš spēj realizēt amata tiesības 
un izpildīt amata pienākumus.
Pieteikumi (veidlapa pieejama 

Centrālās vēlēšanu komisijas tīmek-
ļa vietnē www.cvk.lv, sadaļā “2025. 
gada pašvaldību vēlēšanas”  – 
“2025. gada pašvaldību vēlēšanu 
instrukcijas”) līdz šā gada 7. martam 
jāiesniedz Mārupes novada Vēlēša-
nu komisijai (adrese Daugavas iela 
29, Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167) vai, parakstīti ar drošu elektro-
nisko parakstu, jānosūta uz e-pasta 
adresi velesanukomisija@marupe.lv.

Mārupes novada  
Vēlēšanu komisija

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu 
un jauna detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajiem īpašumiem “Meža rūķi”, “Purmaļi”, 
“Tīreļpurva mežs”, “Dzilnu ceļš C-27” un “Ceļš uz 
Božām” Babītes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 29. janvārī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 34 (prot. Nr. 1) “Par de-
tālplānojuma izstrādes izbeigšanu 
un jauna detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu teritorijai, kas ietver ne-
kustamo īpašumu “Purmaļi” (zemes 
vienība 80480070188) un daļēji ne-
kustamos īpašumus “Meža rūķi” 
(zemes vienības 80480070915 
daļa), “Tīreļpurva mežs” (zemes 
vienības 80480140048 daļa), 
“Dzilnu ceļš C-27” (zemes vie-
nības 80480070288 daļa) un 
“Ceļš uz Božām” (zemes vienības 
80480070201 daļa), Babītes pagas-
tā, Mārupes novadā”.

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamā īpašuma “Purmaļi” (ze-

mes vienība 80480070188) un 
daļēji nekustamo īpašumu “Meža 
rūķi” (zemes vienības 80480070915 
daļa), “Tīreļpurva mežs” (zemes 
vienības 80480140048 daļa), “Dzil-
nu ceļš C-27” (zemes vienības 
80480070288 daļa) un “Ceļš uz Bo-
žām” (zemes vienības 80480070201 
daļa) teritorija ar kopējo platību 2,05 
ha. Īpašums atrodas ārpus ciema 
teritorijas, blakus Dzilnuciemam. 
Funkcionālais zonējums: īpašumiem 
“Meža rūķi”, “Purmaļi” un “Tīreļpur-
va mežs” – dabas un apstādījumu 
teritorija (DA), savukārt nekustama-
jiem īpašumiem “Dzilnu ceļš C-27” 
un “Ceļš uz Božām” – transporta in-
frastruktūras teritorija (TR). Piekļuve 
teritorijai ir nodrošināta no Pašvaldī-
bas autoceļa C27 (Dzilnu ceļš) un no 
ceļa uz Božām.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: dabas un sporta kompleksa, 
tai skaitā golfa laukuma, ierīkošana 
un būvniecība uz apbūves tiesību 
pamata, kas paredz kompleksu te-
ritorijas attīstību, piekļuvei pie kuras 
būs nepieciešams veidot jaunu ceļu. 

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātājs: nomnieks  – juridiska 
persona.

Ar lēmumu un darba uzdevumu 
var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_31355); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 

“Detālplānojumi” – “Detālplānoju-
mi izstrādes stadijā”. 

Rakstiskus ierosinājumus līdz 
2025. gada 14. martam var ie-
sniegt:
 sūtot pa pastu uz adresi Daugavas 

iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167, vai atnesot klātienē;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-

upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4.
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Paziņojums par īpašuma “Jaunalekši” Salas pagasta Spuņciemā detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2025. gada 29. janvārī ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 33 (prot. Nr. 1) “Par 
nekustamā īpašuma “Jaunalekši”, 
Spuņciemā, Salas pagastā, Mā-
rupes novadā (kadastra numurs 
80880050102), detālplānojuma pro-
jekta nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 2025. gada 17. februāra līdz 
14.  martam (vai 20 darbadienas, 
skaitot no nākamās darbdienas pēc 
attiecīgā plānošanas dokumenta 
publicēšanas sistēmā, ja apsprie-
šana nav bijusi publicēta līdz norā-
dītajam sākuma datumam). 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2025. gada 3. martā 
plkst.  17.00 Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā Mārupē, Daugavas 
ielā 29, Attīstības un plānošanas 
pārvaldes sanāksmju zālē 1. stāvā. 
Papildus tiek nodrošināta iespē-

ja piedalīties sanāksmē attālināti 
“MS Teams” platformā (saite uz 
sanāksmi https://ej.uz/Jaunaleksi3).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-

daļā “Teritorijas attīstības plāno-
šana” (saite uz dokumentu https://
geolatvija.lv/geo/tapis?documen-
t=open#document_30453); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānojumi”;  

 izdrukas formātā klātienē Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ie-
lā 29, pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00;

 informatīvajā stendā, kas izvietots 
publiskajā ārtelpā detālplānojuma 
teritorijā – nekustamajā īpašumā 
“Jaunalekši” Salas pagasta Spuņ-
ciemā.

Rakstiskus ierosinājumus līdz 
2025. gada 14. martam var iesniegt:
 sūtot pa pastu uz adresi Dauga-

vas iela 29, Mārupe, Mārupes no-
vads, LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un iesniedzot 
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nas dokumenti” (ievadot meklē-
tāja logā plānošanas dokumenta 
nosaukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 

(tālruņa numurs 27269759, e-pasta 
adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-
ma sadale, radot priekšnoteikumus 
dzīvojamās apbūves īstenošanai, 
tostarp nodrošinot nepieciešamo 
infrastruktūru, kā arī detalizējot ze-
mes vienību izmantošanu un apbū-
ves parametrus.  

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojuma teritorijas (3,00 ha) sa-
dale 17 zemes vienībās: vienpadsmit 
zemes vienības – savrupmāju, dvīņu 
māju, rindu māju apbūvei; viena ze-
mes vienība – daudzdzīvokļu māju, 
savrupmāju, dvīņu māju, rindu māju 
apbūvei; divas zemes vienības – rin-
du māju apbūvei; viena zemes vienī-
ba – ar ierobežotas izmantošanas 
iespējām saskaņā ar Aizsargjoslu 
likumu (biroju ēku apbūve), tikai 

tādām, kas paredzēta notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas apsaimniekoša-
nai, labiekārtotai publiskai ārtelpai; 
divas zemes vienības – transporta 
infrastruktūras teritorijai.

Piekļūšana detālplānojuma te-
ritorijai paredzēta no Pašvaldības 
autoceļa Dambja ceļš ar kadastra 
apzīmējumu 80880050429.

https://www.cvk.lv/lv/2025-gada-pasvaldibu-velesanu-instrukcijas
mailto:velesanukomisija%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31355
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31355
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/Jaunaleksi3
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30453
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30453
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30453
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude@marupe.lv
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Pašvaldība turpina atbalstīt iedzīvotājus pieslēgumu izveidošanai  
pie centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām
Ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšana ir viena no pašvaldības funkcijām, kas tieši ietekmē gan 
vides ilgtspēju, gan iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Lai veicinātu Mārupes novada ie-
dzīvotāju pieslēgšanos centralizēta-
jai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai, jau kopš 2016. gada tiek 
īstenota līdzfinansējuma program-
ma ūdenssaimniecības pieslēgumu 
izbūvei, un šo gadu laikā ar Mār- 
upes novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) līdzfinansējumu 
ir izveidoti 672 pieslēgumi. 2025. ga-
da budžetā šim mērķim ir paredzēts 
līdzfinansējums 50 000 eiro apmērā.

Aicinām Mārupes novada iedzī-
votājus, kuru īpašumiem ir izbūvēti 
centralizētie tīkli, bet kuri joprojām 
izmanto decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas, piemēram, nosēdakas 
vai septiķus, izvērtēt iespēju saņemt 
līdzfinansējumu un izbūvēt pieslē-
gumu centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai. Šāds solis palīdzēs uz-
labot vides kvalitāti un samazināt 
gruntsūdeņu piesārņojuma riskus.

Tāpat atgādinām, ka īpašnie-
kiem, kuriem nav iespējas pie-
slēgties centralizētajai sistēmai, ir 
pienākums reģistrēt savas decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
Pašvaldības reģistrā. Tas nodro-
šinās vides aizsardzības prasību 
ievērošanu un atbilstību norma-

tīvajiem aktiem, kā arī veicinās 
efektīvāku notekūdeņu apsaimnie-
košanas uzraudzību un legālu aseni-
zācijas pakalpojumu izmantošanu. 

Par līdzfinansējuma iespējām
Pašvaldības atbalsts paredz 

iespēju saņemt finansējumu par 
pieslēgumu izbūvi pie centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sis-
tēmas. Atbalsta saņemšanas nosa-
cījumi paredz, ka:
 pieslēgumam jābūt izbūvētam 

pa ielu vai ceļu, kur jau ir izbūvēti 
maģistrālie tīkli;

 īpašumā esošai dzīvojamai mājai 
jābūt nodotai ekspluatācijā;

 nekustamā īpašuma īpašniekam 
jābūt deklarētam vai reģistrētam 
īpašumā vismaz gadu;

 nedrīkst būt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu vai parādu Paš-
valdības kapitālsabiedrībai;

 nekustamajā īpašumā nedrīkst būt 
konstatēti būvniecības un vides aiz-
sardzības noteikumu pārkāpumi.

LĪDZFINANSĒJUMA 
APMĒRS
Fiziskām personām (ar atbalsta 
personu):

 50 eiro par vienu ūdensapgādes 
pieslēguma izbūves metru (ne 
vairāk kā 2000 eiro no kopējām 
izmaksām);

 70  eiro par vienu kanalizācijas 
pieslēguma izbūves metru (ne 
vairāk kā 3000 eiro no kopējām 
izmaksām);

 tehniskās dokumentācijas izmak-
sas var tikt iekļautas, nepārsnie-
dzot 300 eiro.

Fiziskām un juridiskām personām 
(bez atbalsta personas):
 30 eiro par vienu ūdensapgādes 

pieslēguma izbūves metru (ne 
vairāk kā 1500 eiro no kopējām 
izmaksām);

 50  eiro par vienu kanalizācijas 
pieslēguma izbūves metru (ne 
vairāk kā 2500 eiro no kopējām 
izmaksām);

 tehniskās dokumentācijas izmak-
sas var tikt iekļautas, nepārsnie-
dzot 300 eiro.

Pieteikšanās un konsultācijas
Lai saņemtu līdzfinansējumu, ir 

jāiesniedz:
 pieteikums;
 tehniskā dokumentācija;

 noslēgts pakalpojuma līgums;
 citi dokumenti atbilstoši saistoša-

jiem noteikumiem.
Pirms pieteikuma iesniegšanas 

iedzīvotāji tiek aicināti konsultēties, 
zvanot uz tālruņa numuru 67149875 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
atbalsts@marupe.lv. Pieteikumus var 
iesniegt elektroniski, sūtot uz e-pas- 
ta adresi marupe@marupe.lv vai 
klātienē Mārupes novada klientu 
apkalpošanas centros.

Svarīga informācija
Lai noskaidrotu, vai gar jūsu 

īpašumu ir izbūvēts maģistrālais 
ūdensvads vai kanalizācijas tīkls, 
var izmantot ĢIS karti, kas pieeja-
ma Pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Sabiedrī-
ba” – “Vide un infrastruktūra” – “At-
balsts ūdenssaimniecības pieslēgu-
mam”. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus būt 
atbildīgiem un izmantot šo iespēju, 
lai sakārtotu savas ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem, tādējādi uzla-
bojot apkārtējās vides kvalitāti.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Tiks uzsākta notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve Spuņciemā
Mārupes novada būvvaldē 2025. gada 22. janvārī apstiprināts būvprojekts “Esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā”. 

Projekta ietvaros paredzēts 
izbūvēt jaunas, modernas notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas, palie-
linot jaudu līdz 250 kubikmetriem 
diennaktī, kas ir aptuveni divas rei-
zes vairāk nekā pašreizējā jauda. 
Jaunās iekārtas būs aprīkotas ar 

modernām, mūsdienīgām tehnolo-
ģijām, tostarp automātisku skābek-
ļa koncentrācijas kontroli, kas ļaus 
ievērojami samazināt elektroener-
ģijas patēriņu.

Būtiski, ka pārbūves rezultātā, 
pateicoties slēgtai notekūdeņu 

apstrādei visā ciklā (bez vaļējām 
virsmām notekūdeņu un dūņu 
uzglabāšanai vai apstrādei), tiks 
samazināta sanitārā aizsargjosla 
no pašreizējiem 200 metriem līdz 
50 metriem, kas pavērs jaunas ie-
spējas apkārtējās teritorijas izman-

tošanai.
Projekta realizācija ievērojami 

uzlabos notekūdeņu attīrīšanas 
kvalitāti Spuņciemā un nodrošinās 
iespēju pieslēgt sadzīves kanalizā-
cijas sistēmai jaunus nekustamos 
īpašumus, vienlaikus samazinot 

ietekmi uz vidi un apkārtējiem ie-
dzīvotājiem.

Būvdarbus plānots pabeigt 
2025. gada trešajā ceturksnī.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Daudzdzīvokļu māju energoefektivitāte un pagalmu labiekārtošana
Ēkas energoefektivitāte ir sil-

tumenerģijas un elektroenerģijas 
daudzums, kas tiek patērēts, lai 
nodrošinātu visu dzīvošanai nepie-
ciešamo procesu (apkure, ventilā-
cija, apgaismojums, karstā ūdens 
apgāde u.c.) norisi ēkā. Attiecīgi 
ēkas energoefektivitātes veicināša-
na nozīmē pasākumu kopumu, kas 
ļauj ievērojami samazināt siltuma 
un elektroenerģijas patēriņu ēkā. 
Papildus, veicot ēkas atjaunošanas 
darbus, tiek ne tikai samazināts 
enerģijas patēriņš, bet arī paaug-
stināta īpašuma vērtība un ilgmū-
žība. Kvalitatīvi energoefektivitātes 
risinājumi padara ēkas izturīgākas, 
uzlabo to tehnisko stāvokli un nodro-
šina labvēlīgākus dzīves apstākļus 
iedzīvotājiem. Līdz ar to arvien lie-
lāku nozīmi gūst kopienu veidoša-
nās, kas raksturo iedzīvotāju spēju 
vienoties par konkrētām rīcībām ar 
mērķi labiekārtot savu dzīves vidi, 
piemēram, veikt pagalmu labiekār-
tošanu, daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasāku-

mus vai veidot atkritumu novietnes, 
kas ļautu atbildīgāk attiekties pret 
radīto atkritumu daudzumu un to 
šķirošanu. 

Mārupes novada pašvaldība 
(turpmāk – Pašvaldība) 2022. ga-
dā apstiprināja saistošos notei-
kumus Nr. 36/2022 “Par Mārupes 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
mu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai un 
dzīvojamo māju energoefektivitā-
tes pasākumu īstenošanai”, kuri 
nosaka līdzfinansējuma apjomu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu 
īstenošanai un pagalmu labiekār-
tošanai. 2024.  gadā Pašvaldība 
organizēja semināru “Energoefek-
tivitātes iespējas daudzdzīvok-
ļu ēkās: risinājumi un pieredze” 
daudzdzīvokļu māju apsaimnie-
kotājiem, māju vecākajiem un ie-
dzīvotājiem. Seminārā tika sniegta 
informācija arī par atbalstu slēgta 
tipa atkritumu konteineru novietņu 
izveidei pie daudzdzīvokļu dzīvo-

jamām mājām. Uzklausot māju 
apsaimniekotāju, iedzīvotāju un 
biedrību priekšlikumus, ir uzsākts 
darbs pie saistošo noteikumu gro-
zījumu izstrādes. Ar izstrādātajiem 
grozījumiem būs iespēja iepazīties 
sabiedriskās apspriešanas laikā. 
Saistošo noteikumu grozījumi tiks 
publicēti Pašvaldības mājaslapā 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašval-
dība” – “Normatīvie dokumenti” 
– “Saistošie noteikumi”.

2025.  gadā Mārupes novada 
pašvaldība energoefektivitātes un 
pagalmu labiekārtošanas pasāku-
miem ir ieplānojusi finansējumu 
šādām aktivitātēm: 
 4000 eiro slēgta tipa atkritumu 

konteineru novietņu izveidei;
 10 000 eiro energoefektivitātes 

pasākumu īstenošanai daudz-
dzīvokļu mājām;

 50 000 eiro daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju pagalmu labiekārtošanai.
Papildus Pašvaldība aicina ie-

pazīties ar attīstības finanšu in-
stitūcijas “Altum” jauno atbalsta 

programmu daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanai. 2025. gada martā “Altum” 
sāks pieņemt pieteikumus daudz-
dzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanas atbalsta program-
mā. Tā tiek īstenota atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 880 “Atbalsta programmas 
nosacījumi energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īs-
tenošanai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājās 2021.–2027. gadam” 
(MK noteikumi Nr. 880) un Eiropas 
Savienības Kohēzijas politikas 
programmai 2021.–2027. gadam. 
Pieejamais programmas finansē-
jums ir 171,52 miljoni eiro. Plašāk 
par programmas nosacījumiem var 
izlasīt “Altum” tīmekļa vietnē. 

Aicinām iepazīties ar Pašvaldī-
bas domes apstiprinātajiem sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 36/2022 
“Par Mārupes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu dzīvojamām mā-
jām piesaistīto zemesgabalu lab- 
iekārtošanai un dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu īs-
tenošanai”, kur aprakstīta pieteik-
šanās kārtība un nepieciešamie 
dokumenti l īdzfinansējuma sa-
ņemšanai.

Pieteikumus aicinām sūtīt 
uz Pašvaldības e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv vai iesniegt 
klientu apkalpošanas centros 
Mārupē, Daugavas ielā 29, vai 
Piņķos, Centra ielā 4. Jautājumu 
gadī jumā lūdzam konsultēties 
ar speciālistiem: Pašvaldības 
īpašumu pārvaldes nekustamo 
īpašumu apsaimniekošanas no-
daļā – ar vides pārvaldības spe-
ciālisti Ziedīti Lapiņu (tālruņa 
numurs 29435695, e-pasta ad-
rese ziedite.lapina@marupe.lv), 
Attīstības un plānošanas pār-
valdē  – ar vides speciālisti Ani-
tu Lontoni-Ieviņu (tālruņa nu-
murs 67149875, e-pasta adrese 
anita.lontone-ievina@marupe.lv).

Pašvaldības īpašumu pārvalde,
Attīstības un plānošanas pārvalde

Lietusūdens 
novadīšanas 
pārbaudes 
sadzīves 
kanalizācijā
Lai nodrošinātu kvalitatīvu un 
normatīvo aktu prasībām at-
bilstošu sadzīves kanalizācijas 
notekūdeņu sistēmas eksplua-
tāciju, SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” šogad veiks pār-
baudes par lietus notekūdeņu 
novadīšanas sistēmu pieslēgu-
miem pie centralizētās sadzī-
ves kanalizācijas.

Atgādinām, ka saskaņā ar Mār-
upes novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu Nr. 11/2023 “Par 
kārtību, kādā tiek organizēti centra-
lizētie ūdenssaimniecības pakalpo-
jumi Mārupes novadā” 22. punktu, 
lietus notekūdeņu novadīšana sadzī-
ves kanalizācijas sistēmā ir aizliegta.

SIA “Mārupes komunālie pakalpo-
jumi” speciālisti pārbaudes veiks ar 
iedzīvotāju veselībai nekaitīgu dūmu 
ģeneratora palīdzību. 

Par lietus notekūdeņu novadī-
šanu sadzīves kanalizācijas tīklā 
uzņēmums saskaņā ar Ministru ka-
bineta noteikumu Nr. 174 “Noteikumi 
par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu un lietoša-
nu” 53.6. un 54. punktu ir tiesīgs 
aprēķināt kompensāciju.

Ja īpašumam lietus notekūdeņu 
novadīšanai ir izveidots pieslēgums 
centralizētajai sadzīves kanalizāci-
jas sistēmai, jāveic tā demontāža. 

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi”

centralizētajiem kanalizācijas 
un/vai ūdensapgādes tīkliem 
ar pašvaldības atbalstu

līdz 3000 eiro!
PIESLĒDZIES

mailto:atbalsts%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:ziedite.lapina@marupe.lv
mailto:anita.lontone-ievina%40marupe.lv?subject=
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Uzsākta projekta “KOpienu Pārdomāta Attīstība (KOPA)” īstenošana pilsoniskās 
sabiedrības spēcināšanai

Ar prieku ziņojam, ka biedrības 
“Pierīgas partnerība” projekts sa-
darbībā ar biedrību “Partnerība 
“Daugavkrasts” ir viens no apstipri-
nātajiem makroprojektiem Sabied-
rības integrācijas fonda projektu 
konkursā programmā “NVO Fonds”! 

Projekta “KOpienu Pārdomāta 
attīstība (KOPA)” mērķis ir sekmēt 
Mārupes, Olaines un Ķekavas no-
vada iedzīvotāju iesaisti apkaimju 
(kopienu) darbībā, spēcināt kopie-
nas un nevalstiskās organizācijas, 
veicināt nevaldības sektora un 
pašvaldības sadarbības platfor-
mas veidošanu, sekmējot pašval-
dības iesaistes nozīmi nevaldības 
sektora aktivitātēs – gan ar poli-
tiskām diskusijām pirmsvēlēšanu 
laikā, gan veidojot konsultatīvās 
vai iedzīvotāju padomes Olaines 
un Ķekavas novadā. 

Abas biedrības saskaras ar līdzī-
giem izaicinājumiem: iedzīvotāju 
skaita pieaugums teritorijā, ne-
valstisko organizāciju un iedzīvo-

tāju pasivitāte, kā arī nevienmērīga 
ciemu attīstība. Projekts “KOPA” ir 
pēctecīgs jau iepriekš aizsāktai sa-
darbībai un iestrādēm pilsoniskās 
sabiedrības aktivizēšanai, attīstībai, 
kopdarbībai un demokrātijai Māru-
pes, Olaines un Ķekavas novadā.

2025.–2026. gadā projekta “KO-
PA” ietvaros tiks īstenotas šādas 
aktivitātes, kurās aicinām iesais-
tīties arī Mārupes novada aktīvos 
iedzīvotājus: 
 diskusiju cikls starp pašvaldī-

bu vēlēšanu kandidātiem par 
jautājumiem, kas saistīti ar NVO 
sektora darbību un sadarbību ar 
pašvaldībām;

 četri kapacitātes stiprināšanas 
pasākumi NVO, veidojot izpratni 
par līdzdalības jautājumiem;

 atbalsts divām kopienām, pie-
saistot speciālistus stratēģiju 
izstrādei, lai nodrošinātu plān-
veidīgu un ilgtermiņa attīstību;

 iedzīvotāju līdzdalības veicinā-
šana ar pasākumu “Ideju skrej-

ceļš” 2026. gadā;
 NVO tīklošanās pasākums 

“Dižkūre”, kas šogad norisinā-
sies jau trešo reizi, veicinot sa-
darbību un kapacitātes stiprinā-
šanu;

 pieredzes brauciens uz Sēliju 
par kopienu resursu apzināšanu 
un stratēģisko virzību, plānots 
2026. gadā.
Projekta rezultātā tiks stiprinā-

ta NVO sektora kapacitāte un sa-
darbība, uzlabosies kopienu spēja 
pašām organizēties, veicināta sa-
biedrības līdzdalība vietējā pārval-
dē kopīgu problēmu risināšanai, kā 
arī veicināta sabiedrības uzticība 
nevalstiskajam sektoram. 

Biedrība “Pierīgas partnerība” un 
“Partnerība “Daugavkrasts”” var ra-
dīt stabilu pamatu pilsoniskās sa-
biedrības ilgtspējīgai attīstībai un 
iedzīvotāju sadarbībai. 

Seko līdzi projekta “KOPA” jaunu-
miem https://www.facebook.com/
kopienu.attistiba.

Projekts “KOpienu Pārdomāta 
attīstība (KOPA)” tiks īstenots līdz 
2026. gada oktobrim, un to finan-
siāli atbalsta Sabiedrības integrā-
cijas fonds no Kultūras ministrijas 

piešķirtajiem Latvijas valsts budže-
ta līdzekļiem.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Jauni saistošie noteikumi
Jaunajā gadā Mārupes novadā spēkā stājušies saistošie noteikumi, kas skar sociālo jomu, infrastruktūru un iedzīvotāju līdzdalību. Šie noteikumi paredz uzlabojumus 
gan bērniem ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem, gan infrastruktūras attīstībā.

1. Jauni saistošie noteikumi par 
aprūpes mājās pakalpojumu bēr-
niem ar invaliditāti

2025. gada 25. janvārī spēkā stā-
jušies noteikumi, kas nosaka kārtību, 
kādā bērniem ar invaliditāti un per-
sonām līdz 24 gadu vecumam tiek 
piešķirti, atteikti vai izbeigti aprūpes 
mājās pakalpojumi. Tiesības uz šo 
pakalpojumu ir personām, kurām ir 
Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas izsniegts atzi-

nums par īpašas kopšanas nepiecie-
šamību. Šim mērķim no Pašvaldības 
budžeta piešķirti 50 000 eiro.

2. Grozījumi sociālo pakalpoju-
mu pieejamībā bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem

No 2025. gada 1. februāra pa-
plašinātas sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu iespējas bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuriem 
ir Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

izsniegts atzinums. 2024. gadā šādus 
atbalsta pasākumus saņēma 29 bēr-
ni. 2025. gadā šim mērķim piešķirti 
108 000 eiro no Pašvaldības budžeta.

3. Jauni saistošie noteikumi par 
Pašvaldības dalību ceļu būvniecī-
bā un uzturēšanā

2025. gada 6. februārī spēkā stājās 
noteikumi Nr. 2/2025 “Par Mārupes no-
vada pašvaldības dalību pašvaldības 
nozīmes ceļu būvniecībā un uzturēša-

nā”. Tie nosaka, ka, pirms ceļam piešķir 
uzturēšanas klasi, Pašvaldības īpašu-
mu pārvalde veiks ceļa tehniskā stāvok-
ļa, inženiertehniskā nodrošinājuma un 
publiskās pieejamības izvērtējumu.

4. Grozījumi līdzdalības budžeta 
nolikumā

2025. gada 6. februārī spēkā stā-
jušies arī grozījumi saistošajos no-
teikumos Nr. 5/2023 “Mārupes nova-
da pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums”. Iedzīvotāji projekta idejas 
varēs iesniegt valsts ģeotelpiskās 
informācijas portālā “Ģeolatvija.lv” 
vai klātienē klientu apkalpošanas 
centros Mārupē un Piņķos.

Ar jaunajiem noteikumiem var iepa-
zīties tīmekļa vietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Normatīvie 
dokumenti” – “Saistošie noteikumi”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aizvadīta šogad pirmā Apkaimju konsultatīvās padomes sēde
6. februārī Babītes vidusskolā Piņķos norisinājās šā gada pirmā Apkaimju konsultatīvās padomes 
sēde, kurā dalībnieki ne tikai pārrunāja aktuālus jautājumus, bet arī iepazinās ar skolas vidi un 
infrastruktūru.

Padomes dalībnieki tika iepazīs-
tināti ar janvāra domes sēdē apstip-
rināto Mārupes novada pašvaldības 
2025.  gada budžetu un investīciju 
plānu, atainojot gan plānoto finansē-
jumu pa jomām, gan iecerētos darbus 
novadā, apkaimēs. Īpašu interesi raisī-
ja iekļaujošās izglītības un skolu pie-
ejamības jautājumi, kā arī ceļu un ielu 
uzturēšana un plānotie remontdarbi.

Viena no sēdes nozīmīgākajām 
tēmām bija par līdzdalības budže-
ta ideju konkursa kritērijiem. Tika 
izskatīti nolikuma punkti, meklējot 
iespējas, kā pilnveidot konkursa no-
risi. Mērķis ir padarīt ideju iesnieg-
šanas un izvērtēšanas procesu vēl 
ērtāku un efektīvāku, kā arī nodro-
šināt sekmīgu projektu realizāciju. 
Padomes locekļu virzītie priekšliku-

mi tiks nodoti izskatīšanai domes 
deputātiem.

Noslēgumā dalībnieki aktīvi dis-
kutēja par iespējām uzlabot infor-
mācijas apriti starp apkaimēm un to, 
kā veicināt efektīvāku saziņu starp 
iedzīvotājiem un pašvaldību. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Piedalies aptaujā un novērtē novada attīstību
Kādas pārmaiņas tu vēlies redzēt Mārupes novadā? Tavs viedoklis ir svarīgs, lai mēs kopīgi veidotu 
novadu par vietu, kur ir patīkami dzīvot, strādāt un atpūsties. Piedalies aptaujā un palīdzi novērtēt 
paveikto, kā arī plānot nākotnes attīstību!

2022. gadā tika apstiprināta 
Mārupes novada Attīstības prog-
ramma 2022.–2028. gadam – vi-
dēja termiņa attīstības plānošanas 
dokuments, kas ir pamats novada 
attīstības plānošanai. Tas ietver 
novada pašvaldības un tās institū-
ciju plānošanas dokumentu izstrādi, 
atbilstošu aktivitāšu īstenošanu, ik-
gadējā budžeta sastādīšanu, kā arī 
Eiropas Savienības un citu finanšu 
resursu piesaisti dažādu projektu 
īstenošanai.

Attīstības programmas viduspos-
mā paredzēts veikt dokumenta īste-
nošanas novērtēšanu, kuras ietvaros 
būtiska loma ir iedzīvotāju viedoklim. 
Tādēļ ir izveidota aptauja, lai apkopo-
tu iedzīvotāju, uzņēmēju un citu in-
teresentu viedokļus par pašvaldības 
darbu, kā arī par infrastruktūras, pub-
lisko pakalpojumu un vides kvalitāti. 

Anketa ir anonīma, un tajā paus-
tais viedoklis tiks izmantots tikai ap-
kopotā veidā. Aptaujas aizpildīšana 
aizņems 15–20 minūtes.

Aptauja ilgs līdz 21. martam, aici-
nām būt aktīviem, aizpildīt anketu 
pašiem un dalīties ar šo informāciju 
ar citiem.

Aptaujas anketa ir pieejama 
ej.uz/novertejumaaptauja vai noske-
nējot kvadrātkodu

 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Apkaimju konsultatīvās padomes sēdes dalībnieki Babītes vidusskolā.

https://www.facebook.com/kopienu.attistiba
https://www.facebook.com/kopienu.attistiba
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
http://ej.uz/novertejumaaptauja
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Gunita Riekstiņa: Skaistums 
izglābs pasauli un vairo labo
Turpinot stāstīt par novadniekiem rubrikā “Apkaimju 
cilvēkstāsti”, šajā reizē ciemos devāmies uz Spilves apkaimi un 
uz sarunu aicinājām pētnieci, selekcionāri un LU Rododendru 
selekcijas un izmēģinājumu audzētavas “Babīte” vadītāja 
vietnieci GUNITU RIEKSTIŅU, kuras mūža darbs ir saistīts ar 
rododendriem un skaistuma radīšanu.

– Gunita, vai Mārupes novadā 
jūs dzīvojat kopš dzimšanas? 

– Uz dzīvi Spilvē ar ģimeni pārcē-
lāmies pirms divpadsmit gadiem. 
Pirms tam dzīvojām dzīvoklī Rīgā 
un mums jau sen bija tāda klusa 
iecere par savu ģimenes mājiņu. 
Tā kā jau strādāju Latvijas Univer-
sitātes Rododendru selekcijas un 
izmēģinājumu audzētavā “Babīte”, 
pirmais noteikums mājas izvēlei 
bija, lai tā būtu tuvu darbavietai. 
Tepat blakus ir mazi ciematiņi un 
jauki zemesgabali. Vienu no tiem 
arī izvēlējāmies – ar trim skaistiem 
lieliem ozoliem. Man ir svarīgi, lai pie 
mājas būtu lieli koki. No mājām līdz 
darbam ir desmit minūtes, pusdie-
not dodos uz mājām. Vasarās bieži 
braucu ar velosipēdu, jo te ir jauks 
veloceliņš blakus.

Nopērkot zemesgabalu, sagājām 
kopā visa ģimene, trīs paaudzes – 
mani vecāki, kuri pārcēlās uz dzīvi 
šeit no Dundagas, un tad vēl mana 
meita pie mums dzīvoja.

– Ar ko, jūsuprāt, Spilves apkai-
me izceļas uz citu apkaimju fona?

–  Te visapkārt ir daba. Man kā 
bioloģei tas ir svarīgi. Es visu mūžu 
esmu strādājusi mežā, dabā, un arī 
dzīvot man patīk vietā, kur visapkārt 
ir daba. Pāri pār Hapaka grāvi ir pur-
vi, kur dzīvo dzērves. Tālāk ir Lielupe, 
kur var kājām aiziet. Uz Balto kāpu 
var aizstaigāt. Mums ir sunītis, kor-
giju šķirnes kucīte Nora, ar kuru mēs 
dodamies garās pastaigās. Te visap-
kārt ir pļavas un griezes vasarā, kas 
man ļoti patīk. 

Visā Mārupes novadā jau tā aina-
va ir līdzīga, ciematiņi un daba. Te 
vairāk ir jūtams Jūrmalas tuvums, 
Lielupe. Pa veloceliņu var aizbraukt 
līdz pat jūrai, rokas stiepiena attā-
lumā ir Beberbeķu dabas parks ar 
ezeru un Piņķu ūdenskrātuve, kur 
vasarā var doties peldēties.

– Kas tieši Spilvē jums liek jus-
ties kā mājās?

– Laikam jau darbavieta. Pado-
mājiet, cik daudz stundu cilvēks pa-
vada darbā. Pārnāc mājās, un jau 
jāiet gulēt. Šeit esmu nostrādājusi 
visu mūžu, kopš pabeidzu Bioloģijas 
fakultāti Latvijas Universitātē, un ne 
mirkli neesmu nožēlojusi savu izvēli. 
Es tieši šeit jūtos kā mājās, un arī 
darba kolēģi man ir kā ģimene.

– Vai varat nosaukt kādu vietu, 
lietu vai objektu, bez kā šī apkaime 
nebūtu iedomājama?

– Te ir rododendru audzētava, ku-
rai šogad aprit četrdesmit pieci gadi. 
Šī vieta ir ļoti unikāla. Kad vēl bijām 
Babītes novads, par novada ģerboni 
tika izvēlēts vairogs ar rododendra 
ziedkopu, kas tagad ir Babītes pa-
gastam. Mēs bijām lepni, ka tieši 
rododendrs tika izvēlēts par nova-
da simbolu. Es arī zinu, ka Spilves 
iedzīvotāji vēlas, lai vietā, kur tagad 
uztaisīja ceļa remontu aplī, tiktu uz-
stādīta rododendra zieda skulptūra. 

Mēs esam unikāli ne tikai Latvi-
jas mērogā. Nekur visā Baltijā nevar 
apskatīt tik lielus rododendrus un 
tādā daudzumā. Rododendru zie-
dēšanas laikā te viesojas aptuveni 
trīsdesmit tūkstoši cilvēku mēnesī 
gan no Lietuvas un Igaunijas, gan 

citām vietām. 
–  Vai jūs atceraties, kā rodo-

dendra ziediņš nonāca Babītes 
novada ģerbonī?

– Šajā procesā ļoti aktīvi piedalī-
jās profesors Rihards Kondratovičs, 
kurš dibināja rododendru audzētavu 
un bija ilggadējs tās vadītājs. Vēr-
tēšanai tika virzīti vairāki ģerboņa 
varianti, kur bija ietverti dažādi nova-
da simboli: šūpulis, maize, kliņģeris, 
lācene un rododendra ziedkopa, bet 
Heraldikas komisija izvēlējās tieši 
to ar rododendru. Mums pat vecie 
avīžu izgriezumi ir saglabāti. Ro-
dodendrs simbolizē novada dabas 
vērtības, rododendra ziedkopa – ģi-
menes vērtības.

– Vai ģerbonī attēlota kāda kon-
krēta rododendra šķirne?

– Nē, bet tas varētu būt ‘Babītes 
Kompaktais’. Tā ir tāda unikāla šķir-
ne, kas nav nekur citur pasaulē, – ze-
ma, kompakta, sarkana un skaista. 
(Smejas.) Mums daudzu šķirņu no-
saukumā ir Babītes vārds.

– No kurienes nāk rododendri?
– No ziemeļu puslodes mērenās 

joslas, bet pārsvarā no Āzijas. Tur ir 
vislielākā rododendru dažādība. Ir 
arī Amerikas sugas, kas mūsu kli-
matiskajiem apstākļiem ir ļoti labi 
piemērotas, tādas ziemcietīgas. 

– Vai rododendrs ir piemērots 
apstādījumiem pilsētvidē? 

– Jā, pat ļoti, tikai bieži vien cilvē-
ki neatrod viņiem piemērotu vietu. 
Tādās atklātās vietās tiem ir grūti. 
Ir ļoti maz rododendru sugu un šķir-
ņu, kas ir piemērotas vietām, kur ir 
daudz saules un vēja. Bet, piemē-
ram, Piņķos ir vietas, kur ir skaistas 
rododendru dobes, – pie baznīcas 
un pašā Piņķu centrā. Šī apkārtne 
būtu ļoti skaista, ja te visur augtu 
rododendri.

– Kas esat pēc profesijas, un kā-
dēļ izvēlējies apgūt tieši to?

–  Esmu botāniķe. Pabeidzu vi-
dusskolu un īsti nezināju, ko darīt. 
Man nebija tā, kā citiem, kuri jau no 
bērnības zina, kas viņi kļūs, kad pie-
augs. Man nebija ideju, bet pieradusi 
pie augiem biju jau kopš bērnības, 
jo mamma man ir tāda ar zaļajiem 
pirkstiņiem. Atceros, ka, vēl maza 
esot, gāju viņai palīgā, kad audzējām 
tomātus tirgošanai tirdziņos. Visas 
vasaras dzīvoju laukos pie vecmā-
miņas, un man ļoti patika darbs ar 
augiem un zemi. 

Pabeidzot vidusskolu, nezināju, 
kur iet mācīties, tādēļ izdomāju, ka 
jāpastrādā, kamēr izdomāšu. Aizgā-
ju strādāt uz “Rīgas zieda” siltumnī-
cām, kur divus gadus darbojos ar 
neļķēm. Darbs man ļoti iepatikās, 
un man teica, ka jāiet mācīties par 
agronomu uz Jelgavu. Nodomāju: 
“Ko tur Jelgavā? Iešu tepat Rīgā 
mācīties par biologu.” Tas bija tāds 
liktenīgs pagrieziens, jo tur es satiku 
savu nākamo vīru. Mācījāmies vienā 
kursā. Viņš tieši tos divus gadus bija 
armijā. Sanāca, ka es viņu tos divus 
gadus pagaidīju, lai mēs satiktos.

Rododendru audzētavā sāku strā-
dāt jau studiju laikā, jo vajadzēja 
kaut kur piepelnīties. Audzētavu no-
dibināja 1980. gadā, un jau 1983. ga-
dā es šeit sāku strādāt par sargu uz 

pusslodzi. Tā kā es šo vietu zināju, 
jo kopā ar citiem kursa biedriem 
mums te notika talkas – taisījām 
žogu, tīrījām pamežu un darījām 
citus darbus –, tad šo vietu biju jau 
noskatījusi kā potenciālo darbavie-
tu, un es teicu profesoram, ka gri-
bētu audzētavā strādāt pēc studiju 
beigšanas. Tā kā tieši tika meklēts 
botāniķis, sāku šeit strādāt.

– Kāda ir botāniķa ikdiena? 
– Vairs jau es neesmu botāniķe, 

pēdējos divdesmit gadus esmu 
selekcionāre. Pamazām pārņēmu 
profesora Kondratoviča, kurš bija 
galvenais selekcionārs, iesākto dar-
bu. Kopumā mums starptautiskajā 
reģistrā ir apstiprinātas simt piecdes-
mit trīs rododendru šķirnes, un piec-
padsmit no tām ir manējās. Tagad 
tikai sāk ienākties mana darba augļi, 
jo selekcijas process ir ļoti ilgs. Vis-
maz piecpadsmit gadi paiet, lai šķirni 
izaudzētu. Tikai tagad sāku ieraudzīt, 
kādi ir manu krustojumu rezultāti.

–  Kur un kā selekcionēšanas 
process notiek? 

–  Tas notiek ārā, mežā. Vajag 
savā starpā sakrustot divus rodo-
dendrus. Ir jāatrod mātes augs un 
tēva augs. No tēva paņem zied-
putekšņus, aiznes un uzliek tos uz 
mammas zieda irbuļa drīksnas. Pu-
tekšņi dīgstot sasniedz sēklotni, un 
izveidojas pogaļas ar sēkliņām. Sēk-
las rudenī savāc un pavasarī iesēj. 
Pēc pieciem sešiem gadiem jaunie 
augi uzzied. Tikai tad tu ieraugi, kas 
tur ir sanācis, un izvēlies vislabā-
kos. Ja ir kāds pietiekami skaists, 
oriģināls eksemplārs un saproti, ka 
tā varētu būt jauna šķirne, tas ir jā-
pavairo veģetatīvi, ar spraudeņiem 
vai potēšanu, un tad atkal ir jāgai-

da aptuveni pieci gadi, kamēr augi 
uzzied. Tikai tad var reģistrēt jauno 
šķirni. Protams, mēdz būt arī tā, ka 
paiet pieci gadi un tu saproti, ka ne-
kas nav sanācis. Proti, ziedi ir skaisti, 
bet trūkst oriģinalitātes vai arī augi 
nav pietiekami ziemcietīgi. 

Ar starptautisko šķirņu reģistrē-
šanu nodarbojas Anglijas Karaliskā 
dārzkopības biedrība, kas reģistrē 
visas pasaulē radītās rododendru 
šķirnes.

Ir iespēja arī pasūtīt šķirni, kas var 
tikt nosaukta jūsu izvēlētajā vārdā 
par noteiktu samaksu. Konkursa 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
Latvijā” ietvaros pie savas šķirnes – 
‘Mana Madona’ – tikusi arī viena no 
Latvijas pašvaldībām.

– Kādas ir būtiskākās īpašības 
un prasmes, kuras jūsu darbā ir 
nepieciešamas?

– Te vajag pacietību. Tas ir pats 
svarīgākais. Mīlēt savu darbu un 
augus, jo tie ir visu laiku jāaprūpē.

– Kas ir tas, kas ikvienam būtu 
jāzina par rododendriem?

– Nebaidīties no tiem. Ļoti daudzi 
domā, ka rododendri ir ļoti grūti au-
dzējami. Pamēģina vienreiz un atmet 
ar roku, jo neaug. Ir jāzina tikai dažas 
elementāras patiesības. Pirmkārt, 
vieta. Rododendriem ir jāizvēlas pa-
reizā vieta. Jāņem vērā tas, vai augs 
ir vasarzaļš vai mūžzaļš. Mūžzaļos, 
kas rudenī nemet lapas, vēlams stā-
dīt pusēnā, tā kā pie mums priežu 
mežā. Šis ir iemesls, kādēļ profesors 
izvēlējās šo vietu, jo te ir priežu mežs 
un tāda pusēna, kas ir caurspīdīgi 
gaiša. Vasarzaļajiem augiem vajag 
vairāk saulītes, tur viņi bagātīgāk 
ziedēs, būs krāsaināki un košāki. 
Jāskatās arī, lai nebūtu caurvēju, lai 

izvēlētajā vietā nepūstu aukstie zie-
meļu vēji. Jāņem vērā, ka rododendri 
nav vietējās floras augi, tādēļ ziemas 
viņiem ir liels pārbaudījums. 

Otrkārt, svarīgi ir sagatavot pie-
mērotu augsni. Rododendriem patīk 
skāba augsne, un pie mums Latvijā 
nav problēmu iegādāties kūdru aug-
snes uzlabošanai. 

Un pats galvenais ir laistīšana, jo 
rododendriem ir sekla sakņu sis-
tēma un saknes var ātri izkalst. Ja 
augs ir pareizi iestādīts, tas augs ga-
du desmitiem un daudz uzmanības 
neprasīs. Pat divsimt gadus auguši 
rododendri var būt skaisti un krāšņi. 

Turklāt rododendrus var stādīt 
gan pavasaros, kad nokūst sniegs, 
gan arī rudenī līdz pat salam.

– Kad sākas rododendru ziedē-
šanas laiks? Kad jābrauc pie jums 
ciemos? 

–  Rododendru stādu tirgošana 
sākas aprīlī, un tad arī sākas ro-
dodendru ziedēšanas laiks. Šogad 
ir supersilta ziema, un šķiet, ka arī 
pavasaris būs agrs. Parasti maija 
beigās, jūnija sākumā ir rododendru 
ziedēšanas kulminācija. Tad apmek-
lētājus rododendru dārzā katru gadu 
sagaida krāšņi koncerti un pasāku-
mi, tikai jāseko līdzi aktuālajai infor-
mācijai.

–  Un noslēgumā  – kas jums 
sniedz lielāko prieku un motivē 
darbam?

– Tas, ka šeit atnāk cilvēki un sa-
ka: “Cik te ir skaisti!” Tas silda sirdi, 
un ir prieks radīt skaistumu. Manu-
prāt, skaistums izglābs pasauli un 
vairo labo.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Gunita Riekstiņa
Dzīvesvieta:  Spilve
Profesija/nodarbošanās: pētniece, selekcionāre, LU Rododendru selekcijas un izmēģinājumu audzētavas 
“Babīte” vadītāja vietniece
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Mārupes kauss sporta bridžā 
pulcē rekorddaudz dalībnieku 
no četrām valstīm  
1. un 2. februārī Mārupes Valsts ģimnāzijā norisinājās ikgadējais 
Mārupes kauss sporta bridžā un Latvijas IMP čempionāta fināls. 
Šogad turnīrs piesaistīja 34 dalībnieku pārus, kas ir lielākais 
dalībnieku skaits pēdējo piecu gadu laikā. 

Īpašs gandarījums par to, ka sa-
censībās piedalījās spēlētāji no čet-
rām valstīm – arī viesi no Igaunijas, 
Lietuvas un Polijas. No Polijas bija 
ieradies arī Latvijas izlašu treneris 
Mareks Vojcickis, kurš savulaik kā 

Polijas izlases nespēlējošais kaptei-
nis palīdzēja komandai izcīnīt uzva-
ru pasaules čempionātā. 

Turnīrā novadnieks Jānis Bethers 
pārī ar Andri Smilgāju izcīnīja sud-
raba medaļu, saglabājot godalgotu 

vietu arī Mārupes novadā.  
Paldies Mārupes Sporta centram 

par atbalstu un Mārupes Valsts ģim-
nāzijai par viesmīlību! 

 
Latvijas Bridža federācija 

Labbūtības klubs senioriem – 
katru ceturtdienu kopā ar draugiem 
Švarceniekos
Aicinām seniorus pievienoties “Senioru labbūtības klubam”.

Kluba mērķis ir nodrošināt se-
nioriem atmiņas treniņus, praktizēt 
sadraudzību un sociālās prasmes, 
veicināt sīko motoriku, kopīgi darbo-
ties, apgūt jaunas prasmes patīka-
mā atmosfērā.

Kad? Katru ceturtdienu.
Cikos? No plkst. 9.30 līdz 11.00.
Kur? Dienas centrā “Švarcenieki” 

(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4). Tāl-

ruņa numurs informācijai 25475642.
Visus interesentus aicinām uz 

tuvākajiem pasākumiem: 20. feb-
ruārī plkst. 9.30 – vizuāli plastiskās 
mākslas terapija, 27. februārī plkst. 
9.30 – meistarklase “Fotogrāfiju ra-
dīšana un printēšana”.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde, dienas centrs “Švarcenieki”

“Hēlijam” – 3! 
Jau 26.  aprīlī Mārupes 

jauniešu centrs “Hēlijs” atzī-
mēs savu trešo dzimšanas 
dienu. Uz svinībām aicināti 
ne tikai jaunieši, bet ikviens 
Mārupes novada iedzīvo- 
tājs!

Visu dienu Dreimaņu ielā 
12 norisināsies dažādas lek-
cijas par jauniešiem aktuālām 
tēmām, 3x3 basketbola mini-
turnīrs, radošās darbnīcas un 
citas aktivitātes.

Pēcpusdienā, kā jau ierasts, 
viesi tiks aicināti mieloties ar 
Mārupes jauniešu domes 
M-UP gatavoto kūku, kā arī 
baudīt muzikālu pārsteigumu. 

Sīkāka informācija sekos. 

Jauniešu centrs “Hēlijs”

Izdots rīkojums par aizliegumu 
atrasties uz Mārupes novada 
teritorijā esošo publisko 
ūdenstilpju ledus 

Izvērtējot personu dzīvības un 
veselības iespējamo apdraudēju-
mu, kā arī ņemot vērā laikapstākļus 
un faktisko ledus stāvokli, Mārupes 
novada pašvaldība ir izdevusi rīko-
jumu, kas nosaka aizliegumu atras-
ties uz tās administratīvajā teritorijā 
esošo iekšzemes publisko ūdeņu un 
citu tās valdījumā esošo ūdeņu le-
dus, kur var tikt apdraudēta cilvēku 
dzīvība un veselība: 
 paaugstinātas bīstamības perio-

dā līdz ledus izkušanai ir aizliegts 
atrasties uz Mārupes  novada ad-
ministratīvajā teritorijā esošo pub-
lisko ūdenstilpju ledus vietās, kur 

tā biezums nepārsniedz 15 cm; 
 par aizlieguma pārkāpšanu sa-

skaņā ar Administratīvo sodu liku-
ma par pārkāpumiem pārvaldes, 
sabiedriskās kārtības un valsts 
valodas lietošanas jomā 9. pantu 
“Aizlieguma atrasties uz ūdenstil-
pes ledus pārkāpšana” personai 
var piemērot naudas sodu līdz 
20 naudas soda vienībām; 

 atbildīga par aizlieguma ievēro-
šanas kontroli ir Mārupes novada 
Pašvaldības policija. 

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore 

Palielināts 
līdzfinansējums 
bērniem, kuri 
mācās privātajās 
pirmsskolas 
izglītības 
iestādēs

Mārupes novada pašvaldības do-
me 2025. gada 29. janvārī ir apstip-
rinājusi līdzfinansējumu bērniem, 
kuri mācās privātajās pirmsskolas 
izglītības iestādēs.

Bērniem no pusotra gada līdz 
četru gadu vecumam no 2025. ga-
da 1.  janvāra līdzfinansējums ir 
497,81 eiro mēnesī (par 95,88 eiro 
vairāk nekā 2024. gadā), bet piecus 
un sešus gadus veciem bērniem – 
343,04 eiro mēnesī (par 58,59 eiro 
vairāk nekā 2024. gadā).

Ar domes lēmumu un kārtību, 
kādā Mārupes novada pašvaldība 
piešķir un izmaksā pašvaldības at-
balstu bērnam, kurš saņem pakalpo-
jumu privātajā pirmsskolas izglītības 
iestādē, vai līdzfinansējumu pie pri-
vātā bērnu uzraudzības pakalpoju-
ma sniedzēja, var iepazīties tīmekļa 
vietnes www.marupe.lv sadaļā “Izglī-
tība” – “Atbalsts izglītības ieguvei pri-
vātajās izglītības iestādēs” – “Pirms-
skolas izglītības iestādēs”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Līdz 1. martam turpinās bērnu pieteikšana 1. klasēm 
Mārupes novada pašvaldība 2025./2026. mācību gadā plāno atvērt divdesmit divas 1. klases, 
nodrošinot vietas 590 bērniem, kas dzimuši 2018. gadā. Pieteikšanās bērnu uzņemšanai turpināsies 
līdz 1. martam. 

Izvērtējot iespējas 2025./2026. mā-
cību gadā Mārupes novada pašval-
dības vispārējās izglītības iestādēs 
atvērt nepieciešamo 1. klašu skaitu 
2018. gadā dzimušo bērnu uzņem-
šanai, kā arī katras izglītības iestādes 
noslogotību, 2025./2026. mācību ga-
dā tiks atvērtas divdesmit divas 1. kla-
ses: Mārupes Valsts ģimnāzijā – čet-
ras, Mārupes pamatskolā – piecas, 
Jaunmārupes pamatskolā – piecas, 
Skultes sākumskolā – viena, Babītes 
vidusskolā – sešas, Salas sākumsko-
lā – viena. 

Saistošie noteikumi par uzņem-
šanu Mārupes novada izglītības 
iestāžu 1. klasēs paredz, ka bērna 
likumiskais pārstāvis ir tiesīgs pie-
teikt bērnu jebkurā Mārupes novada 
pašvaldības izglītības iestādē.

Lai pieteiktu bērnu uzņemšanai 

1. klasē 2025./2026. mācību gadā, 
vecākiem ir jānosūta noteiktas for-
mas elektroniskais iesniegums, 
kas parakstīts ar drošu elektro-
nisko parakstu, vai pašrocīgi no-
formēts un parakstīts iesniegums 
skenēta dokumenta formātā uz 
izvēlētās izglītības iestādes e-pas- 
ta adresi:
 Mārupes Valsts ģimnāzija –  

1klase.mvsk@marupe.lv;
 Mārupes pamatskola –  

1klase.tiraine@marupe.lv;
 Jaunmārupes pamatskola –  

1klase.jmsk@marupe.lv;
 Skultes sākumskola –  

1klase.skulte@marupe.lv;
 Babītes vidusskola –  

1.klase@bvsk.lv;
 Salas sākumskola –  

salasskola@marupe.lv.

Vecāki ir tiesīgi pieteikt bērnu 
vienā izglītības iestādē, iesniegumā 
norādot nākamās vēlamās izglītības 
iestādes, sarindojot tās prioritārā 
secībā. Vecāka veiktās atzīmes ie-
sniegumā pēc iespējas tiek ņemtas 
vērā, lemjot par vietas piešķiršanu 
izglītības iestādē.

Iesniedzot pieteikumu izvēlētajā 
izglītības iestādē klātienē, vecākiem 
ir jāuzrāda personu apliecinošs do-
kuments un bērna dzimšanas aplie-
cība. Ja pieteikumu iesniedz bērna 
aizbildnis, papildus iepriekš minēta-
jiem dokumentiem ir jāuzrāda bā-
riņtiesas lēmums par aizbildnības 
nodibināšanu, ja šī informācija nav 
pašvaldības rīcībā.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

No kreisās: Latvijas IMP čempionāta uzvarētāji Andris Smilgājs un Jānis Bethers (2. vieta), 
Māris Matisons un Aivars Tihane (1. vieta), Jeļena Alfejeva un Vilmars Vahe (3. vieta).

Mārupes kausa sporta bridžā dalībnieki.  

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/atbalsts-izglitibas-ieguvei-privatajas-izglitibas-iestades/pirmsskolas-izglitibas
mailto:1klase.mvsk@marupe.lv
mailto:1klase.tiraine@marupe.lv
mailto:1klase.jmsk@marupe.lv
mailto:1klase.skulte@marupe.lv
mailto:1.klase@bvsk.lv
mailto:salasskola%40marupe.lv?subject=
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Mārupes kluba “Cornhole Linden Leaf” dalībnieki 
pirmo reizi vēsturē pārstāv Latviju starptautiskā 
kornhola turnīrā Slovēnijā

No 24. līdz 26. janvārim Slovēnijas 
galvaspilsētā Ļubļanā norisinājās 
“ACL Europe Open” pirmais posms 
“ACL Slovenia Open 2025” – augstā-
kā līmeņa kornhola turnīrs Eiropā. 
Šogad pirmo reizi vēsturē tajā pieda-
lījās arī Latvijas pārstāvji – Mārupes 
kornhola kluba “Cornhole Linden  
Leaf” dalībnieki Kaspars Liepiņš-Lie-
pa un Kaido Liepiņš-Liepa.

Turnīrā piedalījās vairāk nekā 
150 labākie kornhola spēlētāji no Ei-
ropas un ASV, padarot to par vienu 
no sacensību posmiem ar vissīvāko 
konkurenci. Ņemot vērā to, ka šī bija 
latviešu sportistu debija šāda mēro-
ga kornhola sacensībās, “Cornhole 
Linden Leaf” spēlētāji guva atzīsta-
mus rezultātus.

Par vienu no turnīra lielākajiem 
pārsteigumiem parūpējās Kaido Lie-
piņš-Liepa, kurš SWAP turnīrā, spē-
lējot pārī ar Vācijas pārstāvi Dirku 
Lau, izcīnīja dalītu trešo vietu 62 ko-
mandu konkurencē. Šis sasniegums 
ir īpaši nozīmīgs, jo apliecina Latvi-

jas kornhola spēlētāju konkurētspē-
ju starptautiskajā arēnā.

Kaspars Liepiņš-Liepa par dalību 
turnīrā: “Šis noteikti ir vēsturisks brī-
dis kornhola spēles attīstībai Latvijā. 
Mums ir patiess prieks un lepnums, 
ka mēs varam saukt sevi par Mār-
upes kornhola klubu un būt vieni no 

kornhola pionieriem Latvijā. Aicinām 
visus izmēģināt spēkus kornhola 
spēlē, piedaloties turnīra “Mārupes 
Cornhole kauss 2025” posmos visa 
gada garumā Jaunmārupē!”

Mārupes kornhola klubs “Cornhole 
Linden Leaf”

“Latvijas Riteņbraukšanas Gada balvā” godināti 
Mārupes novada Sporta skolas audzēkņi

14. janvārī svinīgā gaisotnē aizva-
dīta apbalvošanas ceremonija “Lat-
vijas Riteņbraukšanas Gada balva”, 
kurā par izciliem sasniegumiem 
BMX riteņbraukšanā godināti Mār- 
upes novada Sporta skolas audzēkņi 
Kristens Krauja un Gustavs Ģigulis. 

Paldies sportistiem par viņu neat-
laidību un lielisko sniegumu, trene-
rim Nikam Rožukalnam par ieguldīto 
darbu, kā arī vecākiem par nenovēr-
tējamo atbalstu un motivāciju!

Mārupes novada Sporta skola

Mārupes novada Sporta skolā 
viesojas tekvondo meistari no 
Dienvidkorejas

21. janvārī Mārupes novada 
Sporta skolā norisinājās īpašs no-
tikums  – meistarklase, ko vadīja 
tekvondo meistari no Dienvidkore-
jas “Taekwondo Promotion Founda-
tion”. Šis pasākums pulcēja skolas 
audzēkņus, sniedzot viņiem unikālu 
iespēju piedalīties kopīgos treniņos 
ar pasaules līmeņa profesionāļiem.

Pasākuma laikā Mārupes no-
vada Sporta skolas audzēkņi ne 
tikai pilnveidoja savas tehniskās 
prasmes, bet arī guva ieskatu tek-

vondo filozofijā un kultūrā, kas ir šī 
cīņas mākslas veida neatņemama 
sastāvdaļa. Dienvidkorejas meistari 
dalījās savā pieredzē un zināšanās, 
motivējot jaunos sportistus turpi-
nāt attīstīties un sasniegt jaunus 
mērķus.

Pateicamies “Taekwondo Promo-
tion Foundation” pārstāvjiem par 
viesošanos un ieguldījumu jauno 
sportistu izaugsmē!

Mārupes novada Sporta skola

Aicinām pieteikties Latvijas Sporta veterānu-senioru 
savienības pašvaldību 62. sporta spēļu sacensībām 
vieglatlētikā 

Šā gada 8. martā Rīgā notiks Lat-
vijas Sporta veterānu-senioru savie-
nības pašvaldību 62. sporta spēļu 
sacensības vieglatlētikā telpās. 

Dalībnieku vecuma grupas:
Dāmas: 30+, 35+, 40+, 45+, 50+, 

55+, 60+, 65+, 70+, 75+, 80+, 85+, 90+ 

Kungi: 35+, 40+, 45+, 50+, 55+, 
60+, 70+, 75+, 80+, 85+, 90+, 95+ 

Pieteikšanās līdz 26. febru-
ārim, rakstot uz e-pasta adresi 
janis.gasjuns@marupe.lv, norādot 
dalībnieka vārdu, uzvārdu un vecu-
ma grupu. 

Sacensību nolikums pieej-
ams pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sports”. 

Aicinām sporta veterānus pieda-
līties un aktīvi aizvadīt 2025. gadu! 

Babītes Sporta komplekss 

Aizvadītas jau III Ziemas 
peldēšanas sacensības Mārupē

18. janvārī atpūtas kompleksā “JIP 
Mārupīte” pulcējās kupls skaits zie-
mas peldētāju no visas Latvijas, lai 
piedalītos jau trešajās ziemas peldē-
šanas sacensībās. Pasākums šajā 
gadā pulcēja vairāk nekā 150 dalīb-
nieku un apmeklētāju. Tālākie ciemi-
ņi bija ieradušies no Tartu Igaunijā, 
plaši pārstāvētas bija arī tuvas un 
tālas Latvijas pilsētas un novadi – 
Balvi, Liepāja, Gulbene, Ventspils, 
Saldus, Jēkabpils, Tukums, Jūrmala, 
Valmiera, Ozolnieki, Jelgava, Raga-
na, Vecpiebalga, Limbaži, Bauska, 
Olaine un Ķekava.

Sacensībās piedalījās “roņi” ar vai-
rāk nekā 30 gadu pieredzi, pieredzēju-
šākajam “ronim” šī ir jau 46. sezona. 
Pasākumu apmeklēja arī drosminieki, 
kam šī ir pirmā aukstumpeldēšanas 
sezona, tai skaitā bērni. Sacensībās 
piedalījās aukstumpeldētāji vecumā 
no 8 līdz pat 81 gadam, un gandrīz 
trešdaļa dalībnieku šāda veida pa-
sākumā izaicināja sevi pirmo reizi. 
Katram dalībniekam bija jāmēro 25 
metru distance brīvajā stilā apstāk-
ļos, kad ūdens temperatūra ir viens 
grāds, gaisa temperatūra ir +8 grādi 
un saulīte lutina.

Dalībnieki sacentās septiņās 
kategorijās. Ar pilnu sacensību re-
zultātu sarakstu var iepazīties šeit: 
https://ej.uz/rezultati2025.

Sacensību rezultātus fiksēja Lat-
vijas Ziemas peldēšanas federācijas 
pārstāvji tiesneši Jānis Balodis un 
Sarma Kočāne.

Pasākumu organizēja biedrība 
“Mārupes aukstumpeldētāji” sadarbī-
bā ar Latvijas Ziemas peldēšanas fe-

derāciju, Mārupes Sporta centru, ak-
tīvās atpūtas parku “JIP Mārupīte” un 
SIA “SilJa”, un to finansēja Mārupes 
novada pašvaldība. Paldies sacen-
sību atbalstītājiem “Akvasports.lv”,  
“BMX Mārupe”, SIA “Dzīvotne”, 
“Sports Akileine”, “Lotus pharma” 
un ģimenes restorānam “Hercogs”! 
Īpašs paldies par sadarbību un at-
balstu Mārupes Sporta centram un 
Silvijai Bartušēvicai un Baibai Verlei 
personīgi.

Pasākumā neatsveramu ieguldī-
jumu sniedza “Mārupes aukstum-
peldētāju” komanda un brīvprātīgie 
palīgi. Paldies Armandam Namiķim, 
Vadimam Gontam, Mārtiņam Šne-
ideram, Guntim Leimanim, Andrim 
Cukanovam, Ērikam Kursišam, 
Sandim Sīlim, Ingai Kreisterei, Ilzei 
Rupmejai, Inārai Siliņai, Liānai Putni-
ņai, Zanei Krastiņai, Līgai Cukanovai, 
Ksenijai Feldmanei, Signei Gūtma-
nei, Uldim Putniņam, Dagnei Šklen-
nikai, Ilzei Filipsonei, Ivitai Melgailei, 
Ērikai Stūrmanei un Silvai Jeroma-
novai Maurai, un citiem.

Pasākumu organizēja Elīna Pun-
cule projektu konkursa “Mārupe – 
mūsu mājas 2024” ietvaros, un to 
finansēja Mārupes novada pašval-
dība sadarbībā ar Latvijas Ziemas 
peldēšanas federāciju, Mārupes 
Sporta centru un “JIP Mārupīte”.

Aicinām visus interesentus pie-
vienoties koppeldēm svētdienās 
plkst. 12.00 aktīvās atpūtas parkā 
“JIP Mārupīte”!

Biedrība “Mārupes 
aukstumpeldētāji” 

Rodrigo Ābols ar 
lielisku sniegumu 
debitē NHL

22. janvārī novadnieks, Latvijas iz-
lases uzbrucējs Rodrigo Ābols ar uz-
varu debitēja prestižajā Nacionālajā 
hokeja līgā (NHL). Ābols pārstāvēja 
Filadelfijas komandu “Flyers”, kas 
savā laukumā ar rezultātu 2:1 (0:0, 
1:0, 0:1, 1:0) papildlaikā pārspēja 
Detroitas “Red Wings”.

Ābols kļuvis par 29. Latvijas ho-
kejistu, kurš spēlējis augstākajā 
hokeja līgā. Savā debijas mačā viņš 
uz ledus pavadīja 10 minūtes un 
39 sekundes un izcēlās ar diviem 
metieniem pa vārtiem, vienu spēka 
paņēmienu un bloķētu metienu. Tā-
pat Ābols uzvarēja vienā no četriem 
iemetieniem un cīņu noslēdza ar  
neitrālu lietderības koeficientu. 

Rodrigo Ābola debija NHL ir no-
zīmīgs notikums gan viņa profesio-
nālajā karjerā, gan Latvijas sporta 
vēsturē, vēlreiz apliecinot Latvijas 
hokeja spēlētāju konkurētspēju pa-
saules augstākajā līmenī. Sirsnīgi 
sveicam Rodrigo! Lepojamies un 
novēlam spožus panākumus NHL!

Rodrigo Ābols pēc debijas spēles NHL.
FOTO: PHILADELPHIA “FLYERS” /  

SOCIĀLAIS MEDIJS “X”.

III Ziemas peldēšanas sacensības aktīvās atpūtas parkā “JIP Mārupīte”.

No kreisās: “Taekwondo Promotion 
Foundation” pārstāvji un Mārupes 

novada Sporta skolas tekvondo treneris 
Vitālijs Lepins-Žagars.

No kreisās: Mārupes novada Sporta skolas audzēkņi Gustavs Ģigulis un Kristens 
Krauja kopā ar citiem sportistiem. FOTO: LATVIJAS RITEŅBRAUKŠANAS FEDERĀCIJA

No kreisās: Kaspars Liepiņš-Liepa, spēlētāji no Vācijas Renē Šindlers un Dirks Laus, 
Kaido Liepiņš-Liepa.

mailto:janis.gasjuns%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/sports
https://ej.uz/rezultati2025
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Mājas ir tur, kur dejo sirds! 
Spuņciema mūsdienu deju grupai 
“Platīns” – 25
Pavisam drīz, jau 15. martā, Salas pagasta Spuņciemā svinēsim 
zīmīgu jubileju – mūsdienu deju grupa “Platīns” ar koncertu un 
īsfilmas pirmizrādi atzīmēs savu 25. dzimšanas dienu. 

Cilvēks, pateicoties kuram pirms 
25 gadiem aizsākās “Platīna” stāsts, 
ir Salas pagasta amatierteātra “Ka-
lambūrs” dibinātāja un vadītāja 
Sandra Straupe (tolaik Kaņepe).  
Sandra bija tā, kas ierosināja ie-
studēt vienu deju starplaikā starp 
izrādes cēlieniem, lai aktieri pagūtu 
pārģērbties, – un no šīs mazās ide-
jas, kurai noticēja darboties griboši 
Spuņciema jaunieši, uzmirdzēja 
degsme, azarts un jauns kolektīvs 
pagasta kultūras kartē. 

Savu artavu ieguldīja arī toreizē-
jā jauniešu klubiņa vadītāja Anita 
Anspoka un pagasta vadītāja Vita 
Pūķe. Taču svarīgākais “atslēgas 
cilvēks” jaunās deju grupas izaug-
smes ceļā ir kolektīva vadītāja Aija 
Meikšāne, kura kopā ar lieliem un 
maziem dejotājiem soļojusi teju 
visu kolektīva pastāvēšanas laiku. 
Viņas prombūtnē rūpi par kolektīvu 
turējušas arī pedagoģes Dagmāra 
Lancmane (tolaik Līce), kura bija 
dejotāja “Platīna” pirmajā sastāvā, 

un Agnese Zaķe (tolaik Česnovic-
ka).  

Gadu gaitā “Platīns” kļuvis par 
Spuņciema lepnumu un radis savu 
vietu arī plašākā kultūras ainavā – 
izdejotas Pierīgas novadu deju ska-
tes, modes un deju festivāls Cēsīs, 
kur izveidota sadarbība ar tērpu di-
zaineri un kolektīva logo autori Keri-
ju, baudīta deju pieredze Spānijā un, 
protams, mūsu pašu Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki. 
Taču, kā atzīst kolektīva vadītāja Ai-
ja, “Platīna” mājas vienmēr ir un būs 
Spuņciems, tādēļ tieši tur uzstāties 
esot visīpašāk. 

Kolektīva vadītāja Aija Meikšāne 
kļuvusi ne vien par mīļu skolotāju 
bērniem, bet arī par iedvesmotāju 
un atbalstu visai dejotāju saimei. 
Viņas vadībā “Platīns” ne vien dejojis 
uz lielām skatuvēm, bet arī atklājis 
dejas burvību neierastās vietās – 
pludmalēs, parkos, skeitborda lau-
kumos. 

“Kad redzu, kā bērniem mirdz 

acis, es pati mirdzu,” sirsnīgi saka 
Aija. “Un tieši viņi – šie jaunieši – 
ir kolektīva spēks. Redzēt, kā bikls 
piecgadnieks izaug par jaunu cilvē-
ku ar pārliecību, vēlmi mācīties un 
dot citiem, – tas ir mans lielākais 
gandarījums! Un skatuves pieredze, 
kuru dejotāji iegūst, braucot uz da-
žādiem konkursiem un festivāliem, 

tā patstāvība, kuru viņi iegūst, esot 
prom no mājām, – tas viss nav tikai 
par dejošanu kā fizisku nodarbi, tas 
ir par kopā būšanu! Man ir milzīgs 
lepnums un gandarījums, redzot, ka 
jaunieši ciena kolēģus un paši sevi, 
ciena skatuvi. Un notic sev, ka var!”

Atskatoties uz piedzīvoto, Aija 
min, ka siltas sajūtas pārņem, atce-

roties deju grupas vecāko sastāvu 
“Platīns Gold”, kurā bija apvieno-
jušās mazo dejotāju mammas un 
citas dāmas no Salas pagasta. Arī 
jubilejas koncertā 15. martā skanēs 
īpaša dziesma, ko reiz dejoja mam-
mas kopā ar bērniem. 

Vadītāja no sirds pateicas gan 
vecākiem par neizmērojamo atbal-
stu, gan pašvaldībai par sniegtajām 
iespējām, nodrošinot meistarklases, 
braucienus jauniešiem, zināšanu 
pilnveidi kolektīvu vadītājiem. 

Raugoties nākotnē, skaidrs ir 
viens – par “Platīna” panākumiem 
mēs vēl noteikti dzirdēsim. Kolek-
tīvā ieviestās kopīgās tradīcijas ir 
spēcinājušas komandu, atvēru-
šas radošumu, un nav šaubu, ka 
dzirksts sasniegt arvien vairāk ko-
lektīvam ir. Jau šajā gadā plānots 
dejot arī ārpus Latvijas robežām, 
un novadniekiem atliek vien sekot 
līdzi bērnu un jauniešu sasniegu-
miem. 

Svētki ir jāsvin un jāizjūt kopā! Tā-
pēc ikviens mīļi aicināts jau 15. mar-
tā plkst.  16.00 uz Salas pagasta 
Spuņciemu  – svinēsim dejotāju 
prieku kopā un svētku reizē baudī-
sim kolektīva īsfilmas pirmizrādi. 
Ieeja bez maksas. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

Aicinām uz lekciju “Ukraina. Pagātne, konfliktu saknes, vēstures paralēles” Spuņciemā
27. februārī pulksten 18.30 Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” Salas pagastā notiks vēsturnieka Valda Klišāna lekcija “Ukraina. Pagātne, konfliktu saknes, 
vēstures paralēles”.

Valdis Klišāns ir vēsturnieks, peda-
gogs, grāmatu autors. Viņš vairāk ne-
kā 30 gadus ir darbojies Latvijas izglī-
tības sistēmā – bijis gan skolotājs, gan 
pasniedzējs, gan mācību programmu 

un līdzekļu autors. Valda Klišāna mā-
cību kompleksa “Vēsture vidussko-
lai” daļas kalpo par galveno vēstures 
apguves avotu vidusskolēniem visā 
Latvijā. 2022. gadā iznāca viņa grā-

mata “Ievads Ukrainas vēsturē”, kur, 
izvairoties no vēstures interpretācijas 
un dažādām pētniecības problēmām, 
lasītājs var gūt priekšstatu par notiku-
miem, kultūrām un politiskajām struk-

tūrām, kas gadsimtu gaitā veidojušas 
Ukrainas vēstures specifiku. Februāra 
nogalē apritēs jau trīs gadi, kopš Krie-
vijas sāktā pilna mēroga iebrukuma 
Ukrainā, un tikšanās ar Valdi Klišānu 

ir iespēja palūkoties uz karu gan no 
vēsturiskā, gan mūsdienu aspekta.

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāle “Vietvalži”

Ar jauno mūziķu koncertiem un mākslinieku izstādēm atzīmēsim  
Mārupes Mūzikas un mākslas skolas 25 gadu jubileju

Šogad aprit jau 25 gadi, kopš dibi-
nāta Mārupes Mūzikas un mākslas 
skola. Visu šo gadu garumā tā biju-
si nozīmīga vieta novadā, kur jaunie 
talanti atklāj savas spējas, izpaužot 
domas ar skaņas un mākslas rak-
stiem, radošu un profesionālu peda-
gogu pavadībā. 

Gaidot nozīmīgo jubileju, skolas 
audzēkņu un pedagogu kolektīvs ai-

cina ikvienu uz koncertiem un izstā-
dēm, lai priecātos par kopā paveikto. 

Jubilejas norišu kalendārs: 
 līdz 17. aprīlim skolas telpās ir ap-

skatāma pedagogu darbu izstāde 
par godu skolas jubilejai; 

 no 3. marta līdz 17. aprīlim skolas 
telpās būs apskatāma audzēkņu 
darbu izstāde “Mēs”; 

 21.  martā absolventi un bijušie 

pedagogi aicināti uz salidojumu; 
 no 25. līdz 28. martam notiks au-

dzēkņu koncerti:

° 25. martā plkst. 18.00 – stīgu 
instrumentu nodaļas audzēkņu 
koncerts;

° 26. martā plkst. 18.00 – kora 
nodaļas, muzikālā teātra un 
kokles spēles audzēkņu kon-
certs; 

° 27. martā plkst. 18.00 – pūšam- 
instrumentu un sitaminstru-
mentu spēles audzēkņu kon-
certs; 

° 28. martā plkst. 18.00 – taustiņ- 
instrumentu spēles audzēkņu 
koncerts; 

 1. aprīlī plkst. 18.00 skolas zālē 
notiks jubilejas koncerta ģenerāl-
mēģinājums, kuru laipni aicināti 

apmeklēt audzēkņu vecāki un visi 
interesenti;  

 lielais jubilejas koncerts notiks 
4. aprīlī skolas zālē (ieeja ar ielū-
gumiem). 
No sirds aicinām kopā svinēt 

un priecāties par 25 gadu laikā 
paveikto! 

Mārupes Mūzikas  
un mākslas skola

“Platīns” starptautiskajā mūsdienu deju konkursā “Crystal Cup 2024” Smiltenē.

“Platīns” 2024. gada Salas pagasta Sīpolu svētkos.
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Atskats uz Mārupes novada bibliotēku darbu 2024. gadā
2024. gadā Mārupes novada bib-

liotēka un filiāles savus lasītājus ie-
priecināja ar 2479 jaunām grāma-
tām, no kurām 35 % bija literatūra 
bērniem un jauniešiem. Lasītāju 
skaits, salīdzinot ar 2023.  gadu, 
pieaudzis par 5 % (3782 aktīvie la-
sītāji, kuri vismaz vienu reizi gada 
laikā apmeklējuši bibliotēku). Fi-
ziskais apmeklējums ir ievērojami 
audzis (par 17 %, salīdzinot ar ie-
priekšējo periodu), un tas sasnie-
dzis 35 943 apmeklējuma reizes. 
Izsniegtas 76 537 vienības (80 % 
gadījumu  – grāmatas). Lielākais 
kritums vērojams žurnālu un avī-
žu izsnieguma rādītājos, ko veicina 
alternatīvu informācijas iegūšanas 
veidu popularitāte – ziņas un raksti 
digitālajā vidē.

Bibliomātu uzstādīšana Piņķos 
un Jaunmārupē radīja jaunas ie-
spējas lasītājiem. Bibliomāti (no 
jūnija līdz decembrim) izdevumu 
saņemšanai izmantoti 590 reižu 
(864 izdevumu eksemplāri). Visak-
tīvāk tiek lietots Mazcenas biblio-
tēkas bibliomāts, kur piefiksētas 
433 grāmatu saņemšanas reizes 
(647 eksemplāri). Vēl iecienītāka 
ir grāmatu nodošanas funkcija. At-
gādinām, ka bibliomātu var lietot 
visi bibliotēkā reģistrētie lasītāji, 
kuri e-katalogā salaspils.bibliote-
ka.lv/Alisepac apstiprinājuši savu 
izvēli “Saņemt grāmatas biblio-
mātā”.

Centrālo bibliotēku, Mārupes 
novada bibliotēku, pērn visaktīvāk 
apmeklējuši jaunieši (9–19 g.v.) 
un vidējās paaudzes (38–50 g.v.) 
pārstāvji, tāpēc viena no bibliotē-
kas prioritātēm joprojām ir un būs 
darbs ar ģimenēm un bērniem, ar 
lasītprasmes un piederības sajūtas 
veicināšanu. Rīkoti tematiski pasā-
kumi, bibliotekārās stundas un izstā-
des dažādām auditorijām. Ņemot 
vērā pieprasījumu un 2024.  gadā 
veiktās lasītāju aptaujas rezultātus, 
2025. gada pasākumu plāns papil-
dināts ar izglītojošiem pasaku rītiem 
ģimenēm un radošām ceturtdienām 
bērniem.

Par godu “Latviešu grāmatai 500” 
bibliotēkā Piņķos notika senāko bib-
liotēkā pieejamo grāmatu izstāde. 
Tāpat katru mēnesi bibliotēkā apska-
tāmas dažādas grāmatu izstādes un 
izlases, izceļot autorus jubilārus un 
nozīmīgus notikumus vai tradīcijas. 
Pēc Mazcenas bibliotēkas piemēra 
darbu uzsācis jau otrais grāmatu klu-
biņš – Salas bibliotēkā, šogad tam 
pievienosies arī grāmatu klubiņš 
bibliotēkās Piņķos un Babītē.

2024. gadā novada bibliotēkās 
viesojās vairāki grāmatu autori – 
Modris Pelsis, Maija Pohodņeva, 
Aija Iesalniece, Laura Vinogrado-
va, Gunita Lagzdiņa-Skroderēna, 
Silvija Brice, Laura Dreiže, Sandra 
Kalniete, Gunita Krilova, Baiba Zīle, 
Zane Nuts, Elīna Līce, Nunna MP 

un Lia Guļevska, Kristīne Jučkovi-
ča, Agija Staka – un tādi sabiedris-
ki aktīvi dažādu jomu profesionāļi 
kā Sabira Aleksandra-Skoblova, 
Lilija un Edgars Lipori, Gunta Kras-
tiņa, Antra Batraka un citi un notika 
sarunas, radošās nodarbības, la-
sījumi. Neparastākais pasākums 
norisinājās Bibliotēku nedēļā aprīlī, 
kad Piņķos uz sarunu pēcpusdie-
nu “Dzīvās grāmatas” par tēmu  

“Cilvēks  –nodarbošanās  – dzī-
ve” viesojās rakstniece un juriste 
Džena Andersone, fiziķe Meldra 
Ķemere, TV personība Māris Gri-
galis un kalnu slēpotājs Kristaps 
Zvejnieks. Pērn izveidota arī jauna 
amata vieta – bibliotēku informā-
cijas speciālists, kurš rūpēsies par 
bibliotēkas pakalpojumu publicitāti 
un radošu pieeju pasākumu īste-
nošanā.

Pateicamies iedzīvotājiem, sa-
darbības iestādēm un katram lasī-
tājam par bibliotēku atbalstīšanu, 
apmeklējot tās ikdienā un pasāku-
mos, sniedzot ieteikumus un priekš-
likumus! Bibliotēku ziņām var sekot 
līdzi tīmekļa vietnes marupe.lv sada-
ļā “Kultūra” un sociālajos medijos. 
Laipni aicinām uz bibliotēkām! 

Mārupes novada bibliotēka

Mārupes novads ceļā uz 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem

Šovasar no 5. līdz 13. jūlijam no-
tiks XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki. Lielākie Lat-
vijas bērnu un jauniešu kultūras un 
mākslas svētki pulcēs tūkstošiem 
koru un vokālo ansambļu dziedātāju, 
tautas un mūsdienu deju dejotāju, 
pūtēju orķestru un simfonisko orķes-
tru mūziķu, folkloras kopu un tautas 
mūzikas ansambļu dalībnieku, akor-
deonistu, koklētāju, jauno mākslinie-
ku un aktieru – dažādu māksliniecis-
ko kolektīvu dalībniekus no Latvijas 
un diasporas, tostarp vairāk nekā 
tūkstoš dalībnieku no dažādiem 
Mārupes novada kolektīviem.  

No februāra līdz pat aprīlim skolu 
kolektīviem būs saspringts grafiks, 
jo visi piedalīsies skatēs, lai cīnītos 
par ceļazīmi uz svētkiem. Šajā sprai-
gajā laikā vēlam daudz enerģijas, 
izturības un prieka visiem novada 
izglītības iestāžu kolektīvu dalīb-
niekiem, vadītājiem, vecākiem un 
koordinatoriem! 

Aktuālā informācija par Mār-
upes novada kolektīvu ceļu svēt-
kiem atrodama tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Kultūra”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes novada Tūrisma 
informācijas un amatu māja aicina 
ciemos
Ikdienā strādājam ar mūsu novadu sirdī un ar prieku stāstām par 
skaistākajām, unikālākajām, īpašākajām vietām katram mūsu 
viesim. 

Novadu vislabāk var iepazīt ar 
maņām  – garšu, smaržu, pieskā-
rienu. Vai vari iztēloties, kāda ir sa-
jūta, velkot pirkstus pār melnā māla 
bļodu, porcelānu, austu jostu? Vai 
zini, kā smaržo novads Skultes pu-
sē tvanīgā vasaras dienā? Kā garšo 
Mārupes novads? Pēc salda medus? 
Garšu pilnām ogu konfektēm vai pi-
parmētru svaiguma?

Nāc ciemos uz Tūrisma informā-
cijas un amatu māju (Mārupē, Bebru 

ielā 10), uzzini un piedzīvo Mārupes 
novadu! 

Ja esi mājražotājs, amatnieks un 
tici, ka arī tavs produkts ir daļa no 
Mārupes novada vizītkartes, nāc 
ciemos vai raksti uz e-pasta adresi 
agentura@marupe.lv!

Laipni aicinām ciemos!

Mārupes novada Tūrisma  
un uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra

https://www.marupe.lv/lv/kultura
mailto:agentura%40marupe.lv?subject=
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19. martā 
9.15 Pasaku rīts
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2) 
19.00 Regīnas Devītes monoizrāde “Sieviete ar dzeltenām 
brillēm”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 5 eiro; no 4. marta būs pieejamas pie 
Kultūrizglītības centra filiāles administratores. Tālruņa 
numurs uzziņām 67914922 vai 29155893.

28. martā
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
 

BABĪTES PAGASTĀ
21. februārī 
19.00 Starptautiskajai dzimtās valodas dienai veltīts 
kormūzikas koncerts “Dziesmas tauta”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Piedalās kori “Atskaņa”, “Mārtiņkoris” un “Norise”.

24. februārī 
19.00 Ukrainas atbalstam veltīts muzikāli literārs sarunu 
vakars “Kopā ar Ukrainu”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Tikšanās ar rakstnieci Dianu Bogdanovu. Piedalās ukraiņu 
biedrības vokālais ansamblis “Laumas” un deju studija 
“Džereļce”.

Līdz 25. februārim
Latvijas etnogrāfisko rakstu mantojums mūsdienu dizainā, 
zīda lakatu un citu aksesuāru izstāde “KAREL”S. NOSPIEDUMI”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

27. februārī 
14.00 “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”, tikšanās ar autori 
Agnesi Vanagu 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

1. martā 
10.30 Pasaku rīts ģimenēm, Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes lekcija vecākiem par bērnu uzņemšanu pirmsskolā
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
17.00 kokļu mūzikas koncerts “Ceļā uz dziesmu svētkiem”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Piedalīsies Babītes Kultūrizglītības centra koklētāju 
ansamblis “Balti”, Babītes Mūzikas skolas koklētāju ansamblis 
“Dzītariņi” un Babītes Mūzikas skolas jaunāko klašu koklētāju 
ansamblis. 

3. martā 
14.00 Anitas Mencendorfas grafiku izstādes “Silver” 
atklāšana
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izstāde būs apskatāma līdz 30. aprīlim.

6. martā 
14.00–16.00 radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No 6. marta līdz 30. aprīlim
Novadpētniecības izstāde “Kokles valdzinājums”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

7. martā
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ansītis un Grietiņa”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena – 5 eiro; no 24. februāra būs pieejamas pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm.

10. martā 
19.00 Regīnas Devītes monoizrāde “Sieviete ar dzeltenām 
brillēm”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena – 5 eiro; no 24. februāra būs pieejamas pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm.

11. martā 
15.00 Jāņa Jēkabsona gleznu izstādes “Uz saulaino tāli” 
atklāšana, tikšanās ar mākslinieku
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)
Izstāde būs apskatāma līdz 30. aprīlim.

13. martā 
14.00–16.00 radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

19. martā 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

20. martā 
14.00–16.00 radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
19.00 jauktā kora “Atskaņa” koncerts “Imants”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Koris atskaņos komponista Imanta Kalniņa dziesmas.

22. martā 
10.30 “Pūčulēnu skolas” otrā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

25. martā 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

27. martā 
14.00–16.00 radošā ceturtdiena bērniem
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
20. februārī 
10.00 zīmēšanas meistarklase ar mākslinieci Agiju Staku
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

22. februārī 
16.00 Mārupes Kultūras nama sieviešu vokālā ansambļa 
“Dzelde” 55 gadu jubilejas koncerts
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

27. februārī 
17.30 diskusiju vakars “Izvēlies augstskolu”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Pasākumā aicināti piedalīties arī 10. un 11. klases skolēni, kuri 
vēlas savlaicīgi izpētīt studiju iespējas.

1. martā 
18.00 bērnu popgrupas “Mazā sirds” koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

6. martā 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

8. martā 
16.00 aktiera un mūziķa Jura Hirša koncerts 
“Brīnumi notiek”
Dienas centrā “Skulte” (Skultē, Skultes ielā 31)
16.00 koncerts “Ej un dedz”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Mārupē, Mazcenu alejā 39)
Uzstāsies Ogres novada Kultūras centra jauniešu koris 
“Impulss”, Rīgas Tehniskās universitātes jauktais koris 
“Vivere”, Latvijas Diplomātiskais koris un Jaunmārupes 
jauktais koris “Universum”.

10. martā 
17.30 “Gatavo kopā ar M-UP jauniešiem!” – kanēļa bulciņu 
gatavošana
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

14. martā 
12.00 novada senioru kopsapulce 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

16. martā 
12.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Lapsiņ, kas tu esi?” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās. 

21. martā 
17.30 skolēnu mācību uzņēmumu diskusiju vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

23. martā 
12.00 muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa Poniju 
Pasaku dārzā” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

25. martā 
11.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņai veltīts 
pasākums
Mārupes kapos (pie piemiņas akmens)
17.30 sausā māla darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

29. martā 
17.00 deju koncerts-humora šovs “Mārupes gurķis 2025” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

17. aprīlī 
16.00 mazo vokālistu konkursa “Mārupes novada Cālis 
2025” fināls
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

26. aprīlī
Jauniešu centra “Hēlijs” trīs gadu dzimšanas diena
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
 

SALAS PAGASTĀ
27. februārī 
18.30 vēsturnieka Valda Klišāna lekcija “Ukraina. Pagātne, 
konfliktu saknes, vēstures paralēles” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”

28. februārī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

7. martā 
19.00 Sieviešu dienas ieskaņas koncerts kopā ar Zemīšu 
ģimeni 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 5 eiro; no 25. februāra būs pieejamas pie 
Kultūrizglītības centra filiāles administratores. Tālruņa 
numurs uzziņām 67914922, 29155893. 

15. martā 
16.00 mūsdienu deju grupas “Platīns” 25 gadu jubilejas 
koncerts
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”

SPORTS
 

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
20. februārī
18.30 “Mārupes novada bērnu un jauniešu sporta laureāts 2024” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Ieeja ar ielūgumu.

21. februārī
18.30 “Mārupes novada sporta laureāts 2024” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Ieeja ar ielūgumu.

23. februārī
12.00 Latvijas čempionāts volejbolā sievietēm, “Mārupes 
SC”–“VK Jūrmala/Jūrmala SS”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

2. martā 
10.00 Mārupes kauss volejbolā
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

5. martā 
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, “Mārupes 
SC”–“Nīca/BLi”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

9. martā
10.00 Mārupes kauss volejbolā, fināli 
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)

15. martā
10.00 3x3 basketbola turnīrs uz abiem groziem “Mārupes 
kauss”
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)

16. martā
10.00 tautas bumbas turnīrs
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

22. martā
12.00 volejbols 4:4
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

27. martā
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

Ar Mārupes novada basketbola līgas spēļu grafiku var 
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnes www.marupe.lv sadaļā 
“Notikumu kalendārs”.
 

BABĪTES PAGASTĀ
23. februārī
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2025. gada zolītes turnīrs, 
1. posms
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

9. martā
10.00 sacensības novusa dubultspēlēs “Babītes kauss”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

29. martā
10.00 turnīrs “Jaunais šahists”, 2. posms
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
2024.-2036. GADAM 
1. REDAKCIJAS UN VIDES 
PĀRSKATA PROJEKTA 
PUBLISKĀ APSPRIEŠANA
6. martā 17.00-19.00
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

18. martā 17.00-19.00
Babītes Kultūrizglītības centrā  
(Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

20. martā 17.00-19.00
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā  
(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)

Tiks nodrošināta iespēja piedalīties sanāksmēs arī attālināti

8  reģistrētas laulības

13 reģistrēti mirušie

18 reģistrēti jaundzimušie

11 meitenes

2025. gada janvārī
Dzimtsarakstu nodaļā

Antoņina Buravcova (dzimusi 1936. gadā)
Ričards Aleksandrs Valters Sterats 
(dzimis 1943. gadā)
Irēna Danga (dzimusi 1948. gadā)
Aija Skaidrīte Marija Atlasa 
(dzimusi 1942. gadā)
Larisa Cimbaļuka (dzimusi 1952. gadā)
Ruta Voronkova (dzimusi 1960. gadā)

Ināra Sauja (dzimusi 1942. gadā)
Juris Kaģis (dzimis 1938. gadā)
Nellija Rozgale (dzimusi 1949. gadā)
Edgars Tauriņš (dzimis 1946. gadā)
Aleksejs Rasputins (dzimis 1976. gadā)
Marija Kudule (dzimusi 1935. gadā)
Veronika Rudeviča-Šteinberga 
(dzimusi 1933. gadā)

7 zēni

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

PASĀKUMI  Mārupes novadāPASĀKUMI  Mārupes novadā

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 
pašvaldības viedokli. Pārpublicēšanas 
gadījumā atsauce obligāta. 

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mār upes Vēstis”

Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis

Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

 
Izdevuma eksemplāri ierobežotā 
daudzumā pieejami arī Klientu 
apkalpošanas centros Mārupē un Piņķos, 
kā arī Mārupes novada bibliotēkas filiālēs.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

